
 

 

+ě    

ÚZEMNÍ PLÁN KRNOV 
ZMĚNA Č.8 

 

I.NÁVRH – I.A.TEXTOVÁ ČÁST  
 



                                                                                                     ing. arch. Jaroslav Haluza                                                             ú z e m n ě   p l á n o v a c í   d o k u m e n t a c e   a   p o d k l a d y     
 
 
 
 

 
 
ZODPOVĚDNÝ PROJEKTANT                      ING. ARCH. JAROSLAV HALUZA 
 
 
 
 
 
 
  Hynaisova 3  Ostrava - Mariánské Hory  PSČ 709 00   tel. 603 278 373    j.haluza @ jh-plan.cz  IČ 44 74 57 29 

 
 
 
 
 

DÍLO  ÚZEMNÍ PLÁN KRNOV – ZMĚNA Č.8 

   
ČÁST DÍLA  I.NÁVRH - I.A.TEXTOVÁ ČÁST  

 

OBJEDNATEL  MĚSTO KRNOV 
POŘIZOVATEL 

 
MĚSTSKÝ ÚŘAD KRNOV - ODBOR VÝSTAVBY A ŽIVOTNÍHO 
PROSTŘEDÍ, ODD. ÚŘADU ÚZEMNÍHO PLÁNOVÁNÍ 

OBEC  KRNOV 
KRAJ  MORAVSKOSLEZSKÝ  
DATUM ZPRACOVÁNÍ  PROSINEC 2023  
ÚPRAVA ÚZEMNÍHO PLÁNU  

K VYDÁNÍ ÓOP    
ČERVEN 2024    

 

ČÁST DÍLA :  SPOLUAUTOŘI DÍLA: 

URBANISMUS  ING. ARCH. JAROSLAV HALUZA 
DOPRAVNÍ ŘEŠENÍ  UDI MORAVA SPOL. S R.O. - ING. BEDŘICH NEČAS                         
VODNÍ HOSPODÁŘSTVÍ  ING. ALENA KIMLOVÁ 
ENERGETIKA  ARKO - PROJEKČNÍ KANCELÁŘ S.R.O. 
       - ELEKTRO, SPOJE              - ING. ZDENEK CHUDÁREK 
       - PLYN              - ING. MOJMÍR VÁLEK 
ZÁBOR ZP A PUPFL  ZORA LOJKOVÁ 
ÚZEMNÍ SYSTÉM EKOLOG. STABIL.  ING. JARMILA PACIORKOVÁ 
DIGITALIZACE  ZORA LOJKOVÁ, PAVEL MAREN 
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   

 



2 
 

Obsah územního plánu Krnov – Změna č. 8  
   
I.A. Textová část: 

I.A.1. Vymezení zastavěného území 3 
I.A.2. Koncepce rozvoje území obce, ochrany a rozvoje jeho hodnot 3 
I.A.3. Urbanistická koncepce, včetně urbanistické kompozice, vymezení ploch 

s rozdílným způsobem využití, zastavitelných ploch, ploch přestavby a systé-
mu sídelní zeleně 3 

I.A.4. Koncepce veřejné infrastruktury, včetně podmínek pro její umísťování, vyme-
zení ploch a koridorů pro veřejnou infrastrukturu, včetně stanovení podmínek 
pro jejich využití 6 

I.A.5. Koncepce uspořádání krajiny, včetně vymezení ploch s rozdílným způsobem 
využití, ploch změn v krajině a stanovení podmínek pro jejich využití, územní 
systém ekologické stability, prostupnost krajiny, protierozní opatření, ochranu 
před povodněmi, rekreaci, dobývání nerostů a podobně 8 

I.A.6. Stanovení podmínek pro využití ploch s rozdílným způsobem využití s určením 
převažujícího účelu využití (hlavní využití), pokud je možné jej stanovit, pří-
pustného využití, nepřípustného využití(včetně stanovení, ve kterých plochách 
je vyloučeno umísťování staveb, zařízení a jiných opatření pro účely uvedené 
v § 18 odst. 5 stavebního zákona), popřípadě podmíněně přípustného využití 
těchto ploch a stanovení podmínek prostorového uspořádání, včetně základ-
ních podmínek ochrany krajinného rázu (například výškové regulace zástavby, 
charakteru a struktury zástavby, stanovení rozmezí výměry pro vymezování 
stavebních pozemků a intenzity jejich využití)  9 

I.A.7. Vymezení veřejně prospěšných staveb, veřejně prospěšných opatření, staveb 
a opatření k zajišťování obrany a bezpečnosti státu a ploch pro asanaci, pro 
které lze práva k pozemkům a stavbám vyvlastnit 36 

I.A.8. Vymezení veřejně prospěšných staveb a veřejných prostranství, pro které lze 
uplatnit předkupní právo, s uvedením, v čí prospěch je předkupní právo zřizo-
váno, parcelních čísel pozemků, názvu katastrálního území a případně dalších 
údajů podle § 8 katastrálního zákona 36 

I.A.9. Stanovení kompenzačních opatření podle § 50 odst. 6 stavebního zákona 36 
I.A.10. Vymezení ploch a koridorů územních rezerv a stanovení možného budoucího 

využití, včetně podmínek pro jeho prověření 36 
I.A.11. Vymezení ploch, ve kterých je rozhodování o změnách v území podmíněno 

dohodou o parcelaci 37 
I.A.12. Vymezení ploch a koridorů, ve kterých je rozhodování o změnách v území 

podmíněno zpracováním územní studie, stanovením podmínek pro její poříze-
ní a přiměřené lhůty pro vložení dat o této studii do evidence územně pláno-
vací činnosti.  37 

I.A.13. Vymezení ploch a koridorů, ve kterých je rozhodování o změnách v území 
podmíněno vydáním regulačního plánu, zadání regulačního plánu v rozsahu 
podle přílohy č. 9, stanovení, zda se bude jednat o regulační plán z podnětu, 
nebo na žádost, a u regulačního plánu z podnětu stanovení přiměřené lhůty 
pro jeho vydání.   37 

I.A.14. Vymezení architektonicky nebo urbanisticky významných staveb 37 
I.A.15. Vymezení pojmů 37 
I.A.16. Údaje o počtu listů územního plánu a počtu výkresů k němu připojené grafické 

části 40 

 



3 
 

Územním plánem Krnov - Změna č.8 (dále v textu Změna č.8) se mění Územní 
plán Krnov v platném znění takto: 
(měněné části se vyznačují kurzívou, pokud se uvádí rušený text, zobrazuje se takto: rušený text) 
 
Kapitola  I.A.1. Vymezení zastavěného území 
Kapitola se mění takto: 
1. odstavec 1. se ruší a nahrazuje se novým zněním: 

Hranice města Krnov je vyznačená ve výkresech uvedených v odst. 2 a je totožná s hranicí 
řešeného území. Řešené území sestává ze tří katastrálních území:  

– k.ú. Krásné Loučky 
– k.ú. Krnov-Horní Předměstí 
– k.ú. Opavské Předměstí 

2. odst. 2 se ruší a nahrazuje se novým zněním: 
„Hranice zastavěného území byla aktualizována v lednu 2023.“ 

3. ozn. odst. 2. se mění na 3. 

Kapitola I.A.2. Koncepce rozvoje území obce, ochrany a rozvoje jeho hodnot 
 
Kapitola není dotčena Změnou č.8 ÚP.  
Kapitola I.A.3. Urbanistická koncepce, včetně urbanistické kompozice, vymezení ploch 

s rozdílným způsobem využití, zastavitelných ploch, ploch přestavby a systé-
mu sídelní zeleně 

 
Kapitola se mění takto: 
4. tabulka vložená v odst. 2.1. se ruší a nahrazuje se novým zněním: 

Struktura uspořádání řešeného území v urbanistické koncepci a kompozici: 
 

řešené území: v ÚP je vymezeno hranicí obce 

 

zastavěné území 1 
v ÚP je vymezeno hranici zastavěného území a plo-
chami s rozdílným způsobem využití ve výkresu I.B.1. a 
I.B.2. 

 stabilizovaný stav1 v ÚP je vymezen plochami s rozdílným způsobem využi-
tí ve výkresu I.B.2. 

 plochy přestavby1 v ÚP jsou vymezeny plochami s rozdílným způsobem 
využití v odst. 7 této kapitoly a ve výkresu I.B.2. 

  zastavitelné plochy1 v ÚP jsou vymezeny plochami s rozdílným způsobem 
využití v odst. 7 této kapitoly a ve výkresu I.B.2 

  plochy s prvky regu-
lačního plánu (RP) 

v ÚP jsou vymezeny hranicemi ploch řešených s prvky 
RP ve výkresu I.B.2 a v kap. I.A.6.ve vložených grafic-
kých přílohách v měřítku 1 : 2 000 

 

zastavitelné plochy1  v ÚP jsou vymezeny plochami s rozdílným způsobem 
využití v odst. 7 této kapitoly a ve výkresu I.B.2 

nezastavěné území1 v ÚP je vymezeno plochami s rozdílným způsobem 
využití ve výkresu I.B.2 

plochy územních rezerv1 v ÚP jsou vymezeny samostatnou překryvnou plochou 
(podrobněji v kap.I.A.10.) a zobrazeny ve výkresu I.B.2 

plochy koridorů2 
v ÚP jsou vymezeny samostatnou překryvnou plochou a 
jsou uvedeny v podkap. I.A.4.2. a I.A.4.7. a ve výkresu 
I.B.2 

 
1 vysvětlení pojmů viz kap. I.A.16. 
2 vysvětlení pojmů viz kap. I.A.16. 



4 
 

5. za odst. 2.3. se vkládá nový odst. ve znění: 
2.4.plochy řešené s prvky regulačního plánu jsou zobrazeny v kap. I.A.6. podkap. c) odst.16 

ve vložených grafických přílohách 

6. odst. 6.5.1.2. se ruší a nahrazuje se novým zněním: 
6.5.1.2.bývalý vojenský areál střelnice v Chomýži 

7. za odst. 6.5.1.6. se vkládá nový odst. ve znění: 
6.5.1.7.Ježník – Kabátův kopec 

8. v odst. 6.6.3. se ruší vložený odst. 6.6.3.3. Označení odst. 6.6.3.4. se mění na 6.6.3.3. a ozn. 
odst. 6.6.3.5. se mění na 6.6.3.4. 

9. tab. vložená v odst. 7. se mění takto: 

– v hlavičce tabulky se ve sl. 8 na závěr doplňuje text: „plocha s prvky regul. plánu“  
– v řádku ozn. kódy B-Z2-Z3 se ve sloupci č.8 ruší „ne“ a nahrazuje se „ano (VS)“  
– v řádku ozn. kódem BI-Z8 se ve sloupci č.8 ruší „ne“ a nahrazuje se „ano (PRP)“  
– v řádku ozn. kódem BI-Z15 se ve sloupci č.8 ruší „ne“ a nahrazuje se „ano (PRP)“ 
– ruší se řádek ozn. kódem „BI-Z23“ 
– za řádek ozn. kódem B-Z21 se vkládá nový řádek ve znění: 

BI-P1 Plocha bydlení individu-
álního P bydlení v rodinném domě na ploše 

stávajících zahrad ne ne ne ne  

– za řádek ozn. kódem RZ-Z3 se vkládají nové řádky ve znění: 

RZ-Z4 Plocha rodinné rekreace 
– zahrádkářské osady            Z 

rodinné rekreace – zahrádkářská 
osada na ploše zemědělsky obhos-
podařované půdy 

ne ne ne ne  

RZ-Z5 Plocha rodinné rekreace 
– zahrádkářské osady            Z rodinné rekreace – zahrádkářská 

osada na ploše ostatní ne ne ne ne  

RZ-Z6 Plocha rodinné rekreace 
– zahrádkářské osady            Z 

rodinné rekreace – zahrádkářská 
osada na ploše zemědělsky obhos-
podařované půdy 

ne ne ne ne  

RZ-Z7 Plocha rodinné rekreace 
– zahrádkářské osady            Z 

rodinné rekreace – zahrádkářská 
osada na ploše zemědělsky obhos-
podařované půdy a zahrady 

ne ne ne ne  

– ruší se řádky ozn. kódy „OV-Z1, OK-Z11, OK-Z12, OK-Z20, OK-Z23, OK-P3, OS-Z1 
a OS-Z5“   

– za řádek ozn. kódem OS-Z7 se vkládá nový řádek ve znění: 

OS-Z8 Plocha tělovýchovy a 
sportu Z 

plocha pro tělovýchovu a sport na 
ploše zahrady, ploše ostatní, země-
dělské a lesní půdy 

ne ne ne ne  

– ruší se řádek ozn. kódem „DS-Z6“ 
– za řádek ozn. kódem DS-Z7 se vkládají nové řádky ve znění: 

DS-Z8 Plocha silniční dopravy                    Z plocha pro silniční dopravu (garáže) 
na ploše ostatní ne ne ne ne  

DS-Z9 Plocha silniční dopravy                    Z plocha pro silniční dopravu na ploše 
ostatní ne ne ne ne  

DS-Z10 Plocha silniční dopravy                    Z plocha pro silniční dopravu na ploše 
zemědělské půdy ne ne ne ne  

– ruší se řádek ozn. kódem „DS-P1“ 
– za řádek ozn. kódem DS-Z10 se vkládá nový řádek ve znění: 

DS-P2 Plocha silniční dopravy     P plocha pro silniční dopravu na ploše 
ostatní ne ne ne ne  

– za řádek ozn. kódem TO-Z2 se vkládá nový řádek ve znění: 



5 
 

TO-Z3 Plocha technického 
zabezpečení obce Z 

plocha pro technické zabezpečení 
obce na ploše zemědělské půdy a 
zahrady 

ne ne ne ne  

– ruší se řádky ozn. kódy „P-Z3, P-Z13, P-Z15“  
– za řádek ozn. kódem P-Z22 se vkládají nové řádky ve znění: 

P-Z23 Plocha veřejného pro-
stranství Z plocha veřejného prostranství na 

ploše ostatní ne ne ne ano 
(PRP)  

P-Z24 Plocha veřejného pro-
stranství Z plocha veřejného prostranství na 

ploše ostatní ne ne ne ano 
(PRP)  

– v řádku ozn. kódem SO-Z4 se ve sloupci č.8 doplňuje text: „(VS)“ 
– v řádku ozn. kódem SO-Z7-Z8 se ve sloupci č.1 ruší „-Z8“ a ve sloupci č.8 se ruší 

„ne“ a nahrazuje se „ano (PRP)“ 
– za řádek ozn. kódem SO-Z7 se vkládá nový řádek ve znění: 

SO-Z8 Plochy smíšené obytné       Z plocha smíšená obytná na ploše 
zemědělsky obhospodařované půdy ne ne ne ne  

– v řádku ozn. kódem SO-Z10-Z16 se ve sloupci č.1 ruší kód „-Z16“  
– za řádek ozn. kódem SO-Z10 se vkládá nový řádek ve znění: 

SO-Z11 Plochy smíšené obytné       Z plocha smíšená obytná na ploše 
zemědělsky obhospodařované půdy ne ne ne ne  

– ruší se řádek ozn. kódem SO-Z12  
– za řádek ozn. kódem SO-Z11 se vkládají nové řádky ve znění: 

SO-Z13 Plochy smíšené obytné       Z plocha smíšená obytná na ploše 
zahrady ne ne ne ne  

SO-Z14 Plochy smíšené obytné       Z plocha smíšená obytná na ploše 
zemědělsky obhospodařované půdy ne ne ne ne  

SO-Z15 Plochy smíšené obytné       Z plocha smíšená obytná na ploše 
zemědělsky obhospodařované půdy ne ne ne ne  

SO-Z16 Plochy smíšené obytné       Z plocha smíšená obytná na ploše 
zemědělsky obhospodařované půdy ne ne ne ne  

– v řádku ozn. kódem SO-Z21-Z24 se ve sloupci č.1 ruší kód „-Z24“  
– za řádek ozn. kódem SO-Z21 se vkládají nové řádky ve znění: 

SO-Z22 Plochy smíšené obytné       Z plocha smíšená obytná na ploše 
zemědělsky obhospodařované půdy ne ne ne ne  

SO-Z23 Plochy smíšené obytné       Z plocha smíšená obytná na ploše 
zemědělsky obhospodařované půdy ne ne ne ne  

SO-Z24 Plochy smíšené obytné       Z plocha smíšená obytná na ploše 
zemědělsky obhospodařované půdy ne ne ne ne  

– ruší se řádky ozn. kódy „SO-Z25“ a „SO-Z31“ 
– za řádek ozn. kódem SO-Z32 se vkládá nový řádek ve znění: 

SO-Z33 Plocha smíšená obytná    Z 
plocha smíšená obytná na ploše 
zemědělsky obhospodařované půdy 
a zahrady 

ne ne ne ne  

– ruší se řádek ozn. kódem „SO-P1“ 
– v řádku ozn. kódem SO-P2 se ve sloupci č.8 na závěr doplňuje „(VS)“ 
– za řádek ozn. kódem SO-P5 se vkládají nové řádky ve znění: 

SO-P6 Plocha smíšená obytná       P plocha smíšená obytná na ploše 
ostatní ne ne ne ne  

SO-P7 Plocha smíšená obytná       P plocha smíšená obytná na ploše 
ostatní ne ne ne ne  

– v řádku ozn. kódem SC-Z1 se ve sloupci č.8 na závěr doplňuje „(VS)“ 
– za řádek ozn. kódem SC-Z1 se vkládá nový řádek ve znění: 

SC-Z2 Plocha smíšená 
v centrální zóně Z 

plocha smíšená v centrální zóně 
města na ploše současného veřej-
ného prostranství 

ne ne ne ano architektonická soutěž 



6 
 

– ruší se řádky ozn. kódy „VP-Z1“ a „VP-P1“ 
– v tab. „Pozn. vysvětlivky:“ se na závěr doplňují řádky ve znění: 

sl. 8  
VS architektonicky nebo urbanisticky významné stavby 

PRP plocha řešená s prvky regulačního plánu 
 
Kapitola I.A.4.Koncepce veřejné infrastruktury, včetně podmínek pro její umísťování, vyme-

zení ploch a koridorů pro veřejnou infrastrukturu, včetně stanovení podmínek 
pro jejich využití 

 
 
Podkapitola I.A.4.1. Dopravní infrastruktura se mění takto: 
 
10. odst. 9.2. se ruší a mění se ozn. odst. 9.3. na 9.2. a ozn. 9.4. se mění na 9.3.  
11. znění odst. 10.4. se ruší a nahrazuje se novým zněním: „rekonstrukce křižovatky na ul. Brun-

tálské na vjezdu od Bruntálu pro napojení ploch BI-Z14, SO-Z5, SO-Z4, SO-Z24 a SO-Z27 
v koridoru KD-O19“  

12. odstavce 10.6. a 10.7. se ruší a mění se ozn. odst. 10.8. na 10.6., ozn. odst. 10.9. se mění na 
10.7. a ozn. odst. 10.10. se mění na 10.8.  

13. odst. 11.3. se ruší  
14. označení odst. 11.4. se mění na 11.3. V odst. se ruší kódy: „P-Z3“, a „P-Z15“. Za kódem P-

Z20 se vkládá čárka „,“ a ruší „a“. Za kód P-Z21 se doplňuje text: „a P-Z24“.   
15. označení odst. 11.5. se mění na 11.4. V odst. se ruší kód: „P-Z13“ 
16. označení odst. 11.6. se mění na 11.5.  
17. v odst. 22. ruší text ve znění: „významným cyklotrasám“ 
18. za odst. 22. se vkládá nový odstavec ve znění: „22.1. významným cyklotrasám:“. Označení 

původního odst. 22.1. se mění na 22.1.1. a ozn. odst. 22.2. se mění na 22.1.2. 
19. za nově ozn. odst. 22.1.2. se vkládá nový odst. ve znění: 

22.2.významným cyklostezkám: 
22.2.1.součástí koridoru KD-O9 pro stavbu přeložky sil. I/57 bude i stavba cyklostezky 

propojující průmyslovou zónu Červený Dvůr se síti stávajících cyklostezek v sídlišti 
Pod Cvilínem.  

Podkapitola I.A.4.2. Obecná ustanovení pro provádění změn v koncepci dopravní infrastruktury a 
využití ploch dotčených vymezením koridorů se mění takto: 

20. v odst. 10. se za textem ve znění „.. v místě křížení“ ruší text ve znění: „(ozn. symbolem U1)“ 
21. tab. vložená v odst. 12. se mění takto: 

– ruší se řádek ozn. kódem „KD-O8“ 
– v řádku označeném kódem KD-O9 se ve sl. 2 ruší text „úseků cyklistických a pěších 

tras a odvodnění prostoru za tratí“ a nahrazuje se textem „místních a účelových ko-
munikací, pěších tras, odvodnění prostoru za tratí a stavby cyklostezky do průmys-
lové zóny Červený Dvůr“ a ve sloupci 6 se doplňuje text ve znění: „zasahuje do plo-
chy SO-Z7 s prvky regulačního plánu“ 

– ruší se řádky ozn. kódy „KD-O14“, „KD-O17“ a „KD-O20“ 
– za řádek ozn. kódem KD-O21 se vkládají nové řádky ve znění: 

KD-O22 stavba místní komunikace ukončená obratištěm ne ne ne  
KD-O23 rekonstrukce místní komunikace ne ne ne  



7 
 

KD-O24 stavba místní komunikace  ne ne  
KD-O25 stavba komunikace pro pěší  ne ne  
KD-O26 stavba komunikace pro pěší  ne ne  
KD-O27 stavba komunikace pro pěší  ne ne  
KD-O28 stavba komunikace pro pěší a cyklisty ne  ne ne  

KD-O29 rekonstrukce účelové komunikace   ne ne ne 
(napojení plochy SC-
P4 na ul. Dvořákův 
okruh 

 
– v pozn.  se ruší „již“ 

 
Podkapitola I.A.4.3. Technická infrastruktura - vodní hospodářství se mění takto: 

 
22. odst. 1.5. se ruší a nahrazuje se novým zněním: „1.5.koridor KT-O3, ve kterém je navrženo 

rozšíření vodovodní sítě“ 
23. v odst. 1.6. se ruší kódy „P-Z13“ a „P-Z15“ a za kód P-Z20 se doplňuje kód „P-Z24“. 
24. v odst. 2. se ruší kódy „VP-Z1“, „OK-Z20“ a „SO-Z25“ 
25. v odst. 4.2. se ruší text: „a koridoru KD-O8“ 
26. v odst. 6.2. se ruší kód „TV-3“ 
27. v odst. 6.3. se ruší kódy „KT-O4“ a „KT-O14“ a za kód KT-O66 a vkládá text: „a KD-O3“ 
28. v odst. 6.4. se ruší kód „P-Z3“ 
29. odst. 7. se ruší a nahrazuje se novým zněním: „Odvádění splaškových vod ze zastavitelných 

ploch VP-Z2, OH-Z1 a OH-Z2 upřesní územní studie“ 
30. v odst.12. se ruší kód „, KD-O8“ 
31. v odst. 27. se ve vložené tabulce vztahující se ke koridorům pro protipovodňové stavby se ve 

druhém řádku v 1. sloupci ruší kód „KW-O25“ a ve sloupci č.6 se vkládá poznámka ve znění: 
„KW-O39 zasahuje do plochy s prvky regulačního plánu (viz kap. I.A.16. odst.16.)“ 
Ve stejné tabulce se v řádku ozn. kódem KW-O104 ve druhém sloupci ruší kód „VP-P1“ a na-
hrazuje se kódem „VP-19“.  

Podkapitola I.A.4.4. Technická infrastruktura – energetika, elektronické komunikace: 
 

32. ruší se odst. 3.1. a ozn. odst. „3.2.“ se mění na „3.1.“ 
33. v odst. 5. se ruší text „Zásobování zastavitelných ploch VP-Z2, VP-Z1, OK-Z20, OH-Z1, OH-

Z2 a SO-Z25 el. energii upřesní územní studie“ a nahrazuje se textem ve znění: „Zásobování 
zastavitelných ploch VP-Z2, OH-Z1 a OH-Z2 el. energii upřesní územní studie“ 

Podkapitola I.A.4.5. Technická infrastruktura - zásobování zemním plynem se mění takto: 
 

34. ruší se odst. 2.1. a označení odst. „2.2.“ se mění na „2.1.“. V odstavci se ruší kód „P-Z13“.  
35. v odst. 3. se ruší kódy „VP-Z1“, „, OK-Z20 a SO-Z25“ a za kód OH-Z2 se doplňuje „a“  
Podkapitola I.A.4.6. Technická infrastruktura - zásobování teplem 
 
Podkapitola není dotčena Změnou č.8 ÚP. 
Podkapitola I.A.4.7. Obecná ustanovení pro provádění změn v koncepci technické infrastruktury a 

využití ploch dotčených vymezením koridorů se mění takto: 
 



8 
 

36. v tabulce vložené v odst. 12. se ruší řádky ozn. kódy „KT-O4“, „KT-O14“ a „KT-O75“. Na závěr 
tabulky se doplňuje řádek: 

KD-O3 v koridoru pro stavbu místní komunikace bude umís-
těna stavba kanalizace ne ne ne  

 
Podkapitola I.A.4.8. Občanské vybavení 
 
Podkapitola není dotčena Změnou č.8 ÚP. 
Podkapitola I.A.4.9. Veřejná prostranství se mění takto: 
 
37. v odst. 5.7. ruší kódy „P-Z13“, „P-Z3“, „P-Z15“. Za kódem P-Z20 se doplňuje čárka a ruší se 

„a“ a za kódem P-Z21 se doplňuje: „a P-Z24“ 
38. v odst. 6. se ruší text: „, SO-Z25 a SO-ZP1“ a za kód SO-Z2 se doplňuje „a“.  

Kapitola I.A.5.Koncepce uspořádání krajiny, včetně vymezení ploch s rozdílným způsobem 
využití, ploch změn v krajině a stanovení podmínek pro změny v jejich využití, 
územní systém ekologické stability, prostupnost krajiny, protierozní opatření, 
ochranu před povodněmi, rekreaci, dobývání nerostů a podobně 

 
Podkapitola I.A.5.1. Koncepce uspořádání krajiny, včetně vymezení ploch s rozdílným způsobem 

využití a stanovení podmínek pro změny v jejich využití 
 
38.a. za odst.8.2.5. se doplňuje nový odstavec ve znění: „povolovat stavby fotovoltaických elektrá-

ren na pozemcích (plochách) KZ, PP, NR, NS a L.“ 
Podkapitola I.A.5.2. Koncepce rekreačního využívání krajiny 
 
Podkapitola není dotčena Změnou č.8 ÚP. 
Podkapitola I.A.5.3. Návrh ploch pro vymezení územního systému ekologické stability (ÚSES) se 

mění takto: 
 

39. odst. 1 se ruší a nahrazuje se novým zněním: „ 1.Při rozhodování o změnách území respekto-
vat vymezení prvků územního systému ekologické stability krajiny (dále v textu ÚSES). 
K jejich ochraně se stanovují tyto podmínky:“ 

40. v odst. 1.2.2. se ruší text: „odst. 5-7“ a nahrazuje se: „odst. 4-6“   
41. v odst. 1.2.3. se za textem „v krajině“ doplňuje text ve znění: „(včetně zastavěného území)“  
42. v odst. 1.2.5. se za první větu doplňuje text: „Plot v nezastavěném území může být lehké kon-

strukce, průhledný, popř. poloprůhledný.“  
43. za odst. 1.2.5. se vkládá nový odst. 1.2.6. ve znění: 

1.2.6.plochy městského parku vymezeném plochami ZP a ZP-2 (součást řešení části 
územního plánu s prvky regulačního plánu) a parku Pod Bezručovým vrchem (me-
zi plochami SO-24 a OS-1). V uvedených plochách se připouští: 

1.2.6.1.realizovat zpevněné komunikace pro pěší a cyklisty 
1.2.6.2.technickou infrastrukturu  
1.2.6.3.drobnou architekturu3  

44. v odst. 5. se za text „biokoridoru a“ doplňuje text: „biocentra s návrhem“  

 
3 viz kap. I.A.15. odst.2 



9 
 

45. v odst. 5.1. se ruší text v závorce: „(podmínka je ozn. symbolem U1 ve výkresu I.B.2.)“   
46. v odst. 8.2. se ruší text v závorce: „(LBC)“ a nahrazuje se: „(BC)“  
47. ruší se znění odst. 8.3. a nahrazuje se novým zněním: „úseky nadregionálního biokoridoru 

s vloženými lokálními biocentry“ 
48. v odst. 8.4. se na závěr doplňuje „(BK)“  
 
Podkap. I.A.5.4.Ochrana krajiny, krajinný ráz 
 
Podkapitola není dotčena Změnou č.8 ÚP. 
Podkap. I.A.5.5.Vymezení ploch pro dobývání nerostů a stanovení podmínek pro jejich využití  
 
48.a. v odst. 1.1. se ruší text „- Kobylí“. 
Podkapitola I.A.5.6. Ochrana území před povodněmi 
 
Podkapitola není dotčena Změnou č.8 ÚP. 
Podkap. I.A.5.7. Ochrana zvláštních zájmů 
 
Podkapitola není dotčena Změnou č.8 ÚP. 

Kapitola I.A.6. Stanovení podmínek pro využití ploch s rozdílným způsobem využití s urče-
ním převažujícího účelu využití (hlavní využití), pokud je možné jej stanovit, 
přípustného využití, nepřípustného využití (včetně stanovení, ve kterých plo-
chách je vyloučeno umísťování staveb, zařízení a jiných opatření pro účely 
uvedené v § 18 odst. 5 stavebního zákona), popřípadě podmíněně přípustného 
využití těchto ploch a stanovení podmínek prostorového uspořádání, včetně 
základních podmínek ochrany krajinného rázu (například výškové regulace 
zástavby, charakteru a struktury zástavby, stanovení rozmezí výměry pro vy-
mezování stavebních pozemků a intenzity jejich využití) 

 
Kapitola se mění takto: 
 
49. v odst. 1. se za odst. b) vkládá odst. c) ve znění: 

a) Podrobné podmínky pro části územního plánu s prvky regulačního plánu    
50. v odst. 15. se v tabulce „Plochy bydlení  B - Význam využití ploch - stabilizovaný stav“ ve 

sloupci s výčtem vyskytujících se ploch ruší „B-1 19“ a nahrazuje se „B-1 – B-19“   

51. v odst. 15. se v tabulce „Plochy bydlení  B - Význam využití ploch - stabilizovaný stav“ v bodu 
5. ruší odrážky vložené v první odrážce a nahrazují se novým zněním: 

• B-1, B-2, B-3, B-8, B-12, B-13, B-14, B-17, B-19 - zachovat ulicový charakter zástavby z izolovaných domů, popř. dvojdo-
mů a řadových domů, 

• B-7, B-11, B-16 - zachovat ulicový charakter s převažující řadovou zástavbu 
• B-4, B-5, B-6, B-10, B-15, B-18 - otevřená zástavba 
• B-6, B-9 - polouzavřená zástavba 

52. v odst. 15. se v tabulce „Plochy bydlení  B - Význam využití ploch - zastavitelné plochy“ ve 
sloupci s výčtem vyskytujících se ploch ruší „B-Z1-Z3“ a nahrazuje se „B-Z1–B-Z3“ 

53. v odst. 15. se v tabulce „Plochy bydlení  B - Význam využití ploch - zastavitelné plochy“ 
v bodu 4. ruší poslední odrážka a nahrazuje se novými odrážkami ve znění: 

→ výstavba v plochách B-Z2, BI-Z3 zohlední podmínky stanovené územní studií US 7 Krnov, ul. Partyzánů - Stará Ježnická  



10 
 

→ návrh na výstavbu místní komunikace v koridoru KD-O24 pro zástavbu RD v ploše B-Z2 řešit komplexně v návaznosti na stá-
vající komunikační síť v sousední ploše „bydlení individuálního (BI-10)“, včetně návrhu účelného a bezpečného prostorového 
uspořádání a organizace dopravy v ul. Pod Kopcem a Na Nivě a návrhu na rozšíření a řešení veřejného prostranství 
v zastavitelné ploše P-Z18 (na ul. Luční)  

Ve stejné tab. se v bodu 5. ruší poslední odrážka a nahrazuje se novým zněním:  
→ B-Z2- B-Z3 – max. 22m nad okolním terénem 

54. v odst. 15. se v tabulce „Plochy bydlení hromadného BH - Význam využití ploch - stabilizo-
vaný stav“ ve sloupci s výčtem vyskytujících se ploch ruší „BH-1-16“ a nahrazuje se: „BH-1-
BH-16“ 
Ve stejné tab. se v bodu 5. ruší znění první odrážky (včetně odrážek vložených) a nahrazuje 
se: 

→ charakter a struktura zástavby: 
• BH-7, BH-8, BH-12 - zachovat ulicový charakter zástavby z řadových domů, popř. izol. domů 
• BH-4, BH-5, BH-13 - kombinace otevřené a polouzavřené zástavby 
• BH-1, BH-2, BH-6, BH-9, BH-10, BH-11, BH-14, BH-15, BH-16 - otevřená zástavba 
• BH-3 - polouzavřená zástavba  
Ve stejné tab. se v bodu 5. ruší znění čtvrté a páté odrážky a nahrazuje se: 

→ výšková hladina zástavby se stanovuje max. 22m nad okolním terénem pro plochy ozn. č. BH-1, BH-2, BH-3, BH-6, BH-7, 
BH-8, BH-10, BH-16 

→ výšková hladina zástavby se stanovuje max. 26m nad okolním terénem pro plochy ozn. č. BH-5, BH-9, BH-11, BH-12, BH-14 
55. v odst. 15. se v tabulce „Plochy bydlení individuálního BI - Význam využití ploch - stabilizova-

ný stav“ ve sloupci s výčtem vyskytujících se ploch ruší uvedené plochy a nahrazují se: „BI-1-
BI-51, BI-53-BI-54“   
Ve stejné tab. se v bodu 4. ruší první odrážka.  
Ve stejné tab. se v bodu 5. ruší znění první odrážky (včetně odrážek vložených) a nahrazuje 
se: 

→ charakter a struktura zástavby: 
• BI-3, BI-4, BI-5, BI-7, BI-9, BI-10, BI-12, BI-13, BI-14, BI-16, BI-17, BI-18, BI-23, BI-30, BI-31, BI-32, BI-33, BI-34, BI-35, BI-

37, BI-38, BI-38, BI-40, BI-42, BI-43, BI-48, - zachovat ulicový charakter zástavby z izolovaných domů, popř. dvojdomů a 
řadových domů, 

• BI-6, BI-15, BI-22, - zachovat ulicový charakter s převažující řadovou zástavbu 
• BI-1, BI-2, BI-8, BI-11, BI-19, BI-20, BI-21, BI-24, BI-25, BI-26, BI-27 , BI-28, BI-29, BI-36, BI-41, BI-44, BI-45, BI-46, BI-47, 

BI-49, BI-50, BI-51, BI-53, BI-54 -zástavba bude tvořena z izolovaných rodinných domů (výjimečně dvojdomů) 
• BI-9, - polouzavřená zástavba  

56.  v odst. 15. se v tabulce „Plochy bydlení individuálního  BI - Význam využití ploch - zastavi-
telné plochy“ ve sloupci s výčtem vyskytujících se ploch ruší uvedené plochy a nahrazují se: 
„BI-Z1-BI-Z2, BI-Z8-BI-Z9, BI-Z14-BI-Z15, BI-Z18, BI-Z20-BI-Z21“.  
Ve stejné tab. se v bodu 3. ruší poslední odrážka a nahrazuje se novým zněním: 

→ stavby pro podnikání u rodinného domku4 v plochách BI-Z1, BI-Z2, BI-Z14, BI-Z20 
Ve stejné tab. se v bodu 4. ve třetí odrážce ruší text: „Z14, Z20“ a nahrazuje se: „BI-Z14“. Na 
závěr se doplňuje nová odrážka ve znění: 

→ akceptovat v plochách BI-Z8 a BI-Z15 prvky regulačního plánu viz podkap. c) v závěru kap. I.A.6. 
 

Ve stejné tab. se v bodu 5. ruší znění první odrážky (včetně odrážek vložených) a nahrazuje 
se: 

→ charakter a struktura zástavby: 
• BI-Z1, BI-Z8 - ulicový charakter zástavby z izolovaných domů, popř. dvojdomů, 
• BI-Z2, BI-Z9, BI-Z14, BI-Z15, BI-Z18, BI-Z21-zástavba bude tvořena z izolovaných rodinných domů (výjimečně dvojdomů) 

 
4 viz pojmy kap. I.A.15. 



11 
 

• BI-Z20, - zástavba bude z izolovaných domů 
Ve stejné tab. se v bodu 5. ve druhé odrážce ruší: „0,3“ a nahrazuje se: „0,4“  
Ve stejné tab. se v bodu 5. v poslední odrážce ruší: „c)“ a nahrazuje se: „4)“  

57. v odst. 15. se za tabulku Plochy bydlení individuálního  BI - Význam využití ploch - zastavi-
telné plochy vkládá nová tabulka ve znění: 

  Význam využití ploch - plocha přestavby Plochy bydlení individuálního    

 BI-P1 

Podmínky pro využití ploch: 
1. převažující účel využití (hlavní využití) 

→ bydlení v rodinných domech 

2. přípustné využití: 
→ nevýrobní služby18, pokud nesnižují kvalitu prostředí a pohodu bydlení ve vymezené ploše a plo-

chách bydlení sousedních a jsou slučitelné s bydlením 
   pokud v bodě 3 a 4 této tabulky není stanoveno jinak    
3. nepřípustné využití: 

→ stavby a činnosti, jejichž negativní účinky na životní prostředí překračují limity uvedené 
v příslušných platných předpisech nad přípustnou míru  

→ stavby a činnosti neslučitelné s hlavním využitím, zejména stavby pro výrobu a skladování, stavby 
pro velkoobchod, velkoplošné a velké maloobchodní prodejny, maloobchodní prodejny specializo-
vané a maloobchodní prodejny ostatní 

→ samostatné sklady nesouvisející s přípustným využitím 
→ parkoviště, s výjimkou parkovišť pro osobní motorová vozidla 
→ garáže pro nákladní a speciální vozidla, dopravní terminály a centra dopravních služeb 
→ zakládání nových zahrádkářských osad 
→ stavby pro rodinnou rekreaci 
→ stavby pro podnikání u rodinného domku5   

4. podmíněně přípustné využití: 
→ nestanovuje se 

5. podmínky prostorového uspořádání včetně zákl. podmínek ochrany krajinného rázu: 
→ charakter a struktura zástavby: 
• zástavba bude tvořena z izolovaných rodinných domů (výjimečně dvojdomů) 

→ koeficient míry využití území KZP = 0,4 (koeficient zastavění plochy) 
→ koeficient min. zastoupení zeleně KZ = 0,35 
→ výšková hladina zástavby se stanovuje  
• max. 14m nad okolním terénem 

58. v odst. 15. se v tabulce „Plochy rodinné rekreace RI  - Význam využití ploch - stabilizovaný 
stav“ v bodu 3. ruší poslední odrážka a nahrazuje se novým zněním: 

→ v ploše se nepřipouští povolování nových staveb, přístaveb a nástaveb, připouští se pouze údržba staveb nebo stavební 
úpravy 

59. v odst. 15. se v tabulce „Plochy rodinné rekreace - zahrádkářské osady  RZ  - Význam využití 
ploch - stabilizovaný stav“ ve sloupci s výčtem vyskytujících se ploch ruší uvedené kódy a na-
hrazují se novým zněním: „RZ-1-RZ-20, RZ-22-RZ-27, RZ-29-RZ-35, RZ-37-RZ-40, RZ-42-
RZ-54, RZ-56-RZ-61“ 
Ve stejné tab. se v bodu 3. ruší znění předposlední odrážky a nahrazuje se:  

→ v ploše RZ-39 se nepřipouští povolování nových staveb, přístaveb a nástaveb, připouští se pouze údržba staveb nebo sta-
vební úpravy 

 
5 viz pojmy kap. I.A.15. 



12 
 

Ve stejné tab. se v bodu 4. ruší znění šesté odrážky a na závěr se doplňuje nová odrážka ve 
znění:  

→ v ploše RZ-40 akceptovat stanovené záplavové území 
60. v odst. 15. se v tabulce „Plochy rodinné rekreace - zahrádkářské osady  RZ  - Význam využití 

ploch - zastavitelné plochy“ ve sloupci s výčtem vyskytujících se ploch ruší uvedené kódy a 
nahrazují se novým zněním: „RZ-Z2-RZ-Z7“. 
Ve stejné tab. se v bodu 4. na závěr doplňují nové odrážky ve znění: 

→ v plochách RZ-Z4, RZ-Z5, RZ-Z6 akceptovat ochranné pásmo VN 22 kV 
→ v ploše RZ-Z5 akceptovat koridor KD-O23 a ochranné pásmo VN 22kV 
→ v ploše RZ-Z6 akceptovat bezpečnostní pásmo VTL 
→ v ploše RZ-Z7 akceptovat ochranné pásmo vodního zdroje II.st. a ochranné pásmo dráhy  

61.  v odst. 15. se v tabulce „Plochy občanského vybavení  O  - Význam využití ploch - plocha 
přestavby“ ve sloupci s výčtem vyskytujících se ploch ruší: „O-P1-P2“ a nahrazuje se: „O-P1-
O-P2“.    

62.  v odst. 15. se za tabulku s podmínkami pro „Plochy veřejné vybavenosti  OV  - Význam vyu-
žití ploch - stabilizovaný stav“ ve sloupci s výčtem vyskytujících se ploch ruší: „OV-1, OV-3-29“ 
a nahrazuje se: „OV-1, OV-3-OV-25, OV-27-OV-29“. 
Ve stejné tab. se v bodu 4. ruší text odrážky a nahrazuje se novým zněním: „nestanovuje se“ 
Ve stejné tab. se v bodu 5. ruší text první odrážky (včetně odrážek vložených) a nahrazuje se 
novým zněním: 

→ charakter a struktura zástavby: 
• plochy OV-1, OV-22 – nepřipouští se povolovat stavby, které by narušily stávající strukturu a změnily výšky současné zá-

stavby 
• plochy OV-4, OV-8, OV-9, OV-14, OV-15, OV-16, OV-17, OV-19, OV-20, OV-21, OV-27, OV-28, OV-29 – výšku stávajících 

staveb považovat za maximální a nepřekročitelnou 
• plocha OV-8 – akceptovat stávající hodnotné stavby v území 
Ve stejné tab. se v bodu 5. ruší text poslední odrážky (včetně odrážek vložených) a nahrazuje 
se novým zněním: 

→ výšková hladina zástavby se stanovuje: 
• pro plochy   OV-5, OV-10, OV-13, OV-18, OV-23, OV-25, OV-30 max.18 m nad okolním terénem 
• pro plochy   OV-6, OV-7, OV-11, OV-12, OV-24, max. 25 m nad okolním terénem 
• pro plochu   OV-3 max. 30 m nad okolním terénem 

63. v odst. 15. se ruší tabulka s podmínkami pro „Plochy veřejné vybavenosti  OV  - Význam vyu-
žití ploch – zastavitelné plochy. 

64. v odst. 15. se v tabulce „Plochy veřejných pohřebišť a souvisejících služeb  OH  - Význam 
využití ploch - stabilizovaný stav“ ve sloupci s výčtem vyskytujících se ploch ruší: „OH-1-4“ a 
nahrazuje se: „OH-1-OH-4“.  

65. v odst. 15. se v tabulce „Plochy veřejných pohřebišť a souvisejících služeb  OH  - Význam 
využití ploch - zastavitelné plochy“ ve sloupci s výčtem vyskytujících se ploch ruší: „OH-Z1-
Z2“ a nahrazuje se: „OH-Z1-OH-Z2“.  

66. v odst. 15. se v tabulce „Plochy komerčních zařízení  OK  - Význam využití ploch - stabilizo-
vaný stav“ ve sloupci s výčtem vyskytujících se ploch ruší: „OK-1-6, OK-8 OK-10-23“ a nahra-
zuje se: „OK-1-OK-6, OK-8, OK-10-OK-24“. 
Ve stejné tab. se v bodu 3. ruší text posledních tří odrážek a nahrazuje se novým zněním: 

→ v plochách OK-20, OK-3, OK-19, OK-11, OK-12, OK-9, OK-21: 



13 
 

• maloobchodní prodejny - střední, velké  
• maloobchodní prodejny specializované - malé, velké 

→ v plochách OK-1, OK-8, OK-2, OK-6, OK-10, OK-14, OK-13, OK-23: 
• maloobchodní prodejny - velké  
• maloobchodní prodejny specializované - velké 
• v ploše OK-22 se nepřipouští povolování nových staveb, přístaveb a nástaveb, připouští se pouze údržba staveb nebo sta-

vební úpravy 
Ve stejné tab. se v bodu 4. na závěr doplňuje nová odrážka ve znění:  

→ akceptovat v ploše OK-5 prvky regulačního plánu viz podkap. c) v závěru kap. I.A.6. 
Ve stejné tab. se v bodu 5. v první odrážce za kódem OK-20, doplňuje kód „OK-24“.  
Ve stejné tab. se v bodu 5. ruší text druhé odrážky a nahrazuje se novým zněním: 

→ plochy OK-4, OK-10, OK-16 – výšku stávajících staveb považovat za maximální a nepřekročitelnou 
Ve stejné tab. se v bodu 5. ruší text poslední odrážky (včetně vložených odrážek) a nahrazuje 
se novým zněním: 

→ výšková hladina zástavby se stanovuje  
• pro plochy   OK-1, OK-8, OK-15, OK-17, OK-21, OK-22, OK-23, OK-24 max.15m nad okolním terénem 
• pro plochy   OK-2, OK-3, OK-12, OK-14, OK-19, OK-20, max.18m nad okolním terénem 
• pro plochy   OK-5, OK-6, OK-11, OK-13 max. 22m nad okolním terénem 
• pro plochy   OK-18 max. 26m nad okolním terénem 

67. v odst. 15. se v tabulce „Plochy komerčních zařízení  OK  - Význam využití ploch - zastavitel-
né plochy“ ve sloupci ruší výčet vyskytujících se ploch a nahrazuje se: „OK-Z10, OK-Z13, OK-
Z21, OK-Z24“. 

Ve stejné tab. se v bodu 2. ruší druhá a poslední odrážka. Poslední odrážka se nahrazuje no-
vým zněním:  

→ v ploše OK-Z13, OK-Z24 nevýrobní služby a ostatní nevýrobní služby 
Ve stejné tab. se v bodu 3. ve druhé odrážce ruší text: „(s výjimkou OK-Z11)“ a ve třetí odráž-
ce se ruší kód „OK-Z12“. 
Ve stejné tab. se v bodu 3. ruší čtvrtá odrážka (včetně odrážek vložených) a nahrazuje se no-
vým zněním: 

→ v plochách OK- Z10, OK-Z21 se nepřipouští: 
• maloobchodní prodejny - velké 
• maloobchodní prodejny specializované - velké 
Ve stejné tab. se v bodu 4. ruší všechny odrážky a nahrazují se: 

→ akceptovat v ploše OK-Z13 koridor KD-O13 
→ akceptovat v ploše OK-Z24 plochu veřejného prostranství P-Z21  

Ve stejné tab. se v bodu 5. ruší první odrážka (včetně odrážek vložených) a nahrazuje se no-
vým zněním: 

→ charakter a struktura zástavby: 
• OK-Z13, OK- Z21 otevřená zástavba 
• OK-Z10, OK-Z24 polouzavřená zástavba 
Ve stejné tab. se v bodu 5. ruší poslední tři odrážky a nahrazují se novou odrážkou ve znění: 

→ výšková hladina zástavby se stanovuje pro OK-Z10, OK-Z13, OK-Z21, OK-Z24 max.12m nad okolním terénem 
68. v odst. 15. se v tabulce „Plochy komerčních zařízení  OK  - Význam využití ploch - plocha 

přestavby“ ve sloupci s výčtem vyskytujících se ploch ruší uvedené kódy a nahrazují se no-
vým zněním: „OK-P2-OK-P2, OK-P4“. 
Ve stejné tab. se v bodu 2. ruší text poslední odrážky.  
Ve stejné tab. se v bodu 3. ve čtvrté odrážce ruší text: „, OK-P3“ 



14 
 

Ve stejné tab. se v bodu 5. v první odrážce ruší text: „OK-P3,“ a ruší se pátá odrážka. 

69. v odst. 15. se v tabulce „Plochy tělovýchovy a sportu  OS - Význam využití ploch - stabilizo-
vaný stav“ ve sloupci s výčtem vyskytujících se ploch ruší kódy a nahrazují se novým zněním 
„OS-1, OS-3-OS-11“ 
Ve stejné tab. se v bodu 3. ruší znění poslední odrážky a nahrazuje se novým zněním: 

→ v ploše OS-10 se nepřipouští povolování nových staveb, přístaveb a nástaveb, připouští se pouze údržba staveb nebo sta-
vební úpravy 

 
Ve stejné tab. se v bodu 4. ruší znění poslední odrážky a nahrazuje se novým zněním: 

→ akceptovat v ploše OS-3 prvky regulačního plánu viz podkap. c) v závěru kap. I.A.6. 
Ve stejné tab. se v bodu 5. v první odrážce ruší kód „OS-3,“ a na závěr vložených odrážek se 
doplňuje nová odrážka: 

→ pro plochu OS-3 KZP=0,6 
Ve stejné tab. se v bodu 5. ruší třetí odrážka (včetně vložených) a nahrazuje se novým zně-
ním: 

→ výšková hladina zástavby se stanovuje: 
• pro plochy OS-6, OS-7, OS-8, OS-9, OS-10 max.12m nad okolním terénem 
• pro plochy OS-1, OS-3, OS-4 a OS-5 se stanovuje max.18m nad okolním terénem 

70. v odst. 15. se v tabulce „Plochy tělovýchovy a sportu  OS - Význam využití ploch - zastavitel-
né plochy“ ve sloupci s výčtem vyskytujících se ploch ruší kódy a nahrazují se novým zněním 
„OS-Z2, OS-Z4, OS-Z6-OS-Z8“ 
Ve stejné tab. se v bodu 4. ruší odrážky a nahrazují se novým zněním: 

→ v ploše OS-Z7 ochranná pásma sil. I/57 a I/45 
Ve stejné tab. se v bodu 5. ruší odrážky a nahrazují se novým zněním: 

→ koeficient míry využití území (KZP) se stanovuje: 
• pro plochy OS-Z2, OS-Z4, OS-Z6, OS-Z8  KZP = 0,3  
• pro plochu OS-Z7  KZP = 0,7  

→ koeficient min. zastoupení zeleně (KZ) se stanovuje:  
• pro plochy OS-Z2, OS-Z4, OS-Z6   KZ = 0,15 
• pro plochu OS-Z7  KZ = 0,2 

→ výšková hladina zástavby se stanovuje: 
• pro plochy OS-Z4 a OS-Z6 max. 12 m nad okolním terénem 
• pro plochy OS-Z7 a OS-Z8 max. 18 m nad okolním terénem 
• pro plochu OS-Z2 max. 5 m nad okolním terénem 

71. v odst. 15. se v tabulce „Plochy dopravní infrastruktury  D - Význam využití ploch - stabilizo-
vaný stav“ ve sloupci s výčtem vyskytujících se ploch ruší kódy a nahrazují se: „D, D-1-D-15“ 

72. v odst. 15. se v tabulce „Plochy silniční dopravy  DS - Význam využití ploch - stabilizovaný 
stav“ ve sloupci s výčtem vyskytujících se ploch ruší kódy a nahrazují se: „DS-1-DS-16“ 
Ve stejné tab. se v bodu 3. ruší druhá odrážka a na závěr se doplňuje nová odrážka ve znění: 

→ akceptovat v ploše DS-3 prvky regulačního plánu viz podkap. c) v závěru kap. I.A.6. 
73. v odst. 15. se v tabulce „Plochy silniční dopravy  DS - Význam využití ploch - zastavitelné 

plochy“ ve sloupci s výčtem vyskytujících se ploch ruší kódy a nahrazují se: „DS-Z3-DS-Z4, 
DS-Z7-DS-Z10“. 
Ve stejné tab. se v bodu 1. ruší 3. odrážka. 
Ve stejné tab. se v bodu 4. ruší odrážka a nahrazuje se novým zněním: 



15 
 

→ v ploše DS-Z9 akceptovat ochranné pásmo VN 22kV 
→ v ploše DS-Z8 akceptovat koridor KD-O23 

Ve stejné tab. se v bodu 5. ruší všechny odrážky a nahrazují se novým zněním: 
→ koeficient míry využití území (KZP) se stanovuje: 
• pro plochy DS-Z3, DS-Z4, DS-Z8, DS-Z9, DS-Z10  KZP = 0,7  
• pro plochu DS-Z7 KZP = 0,6 

→ koeficient min. zastoupení zeleně se pro plochu DS-Z7, DS-Z10 stanovuje KZ = 0,25 
→ výšková hladina zástavby se stanovuje: 
• pro plochu DS-Z3, DS-Z8, DS-Z10 max. 7m nad okolním terénem 
• pro plochu DS-Z4, DS-Z7, DS-Z9 max. 5m 

74. v odst. 15. se v tabulce „Plochy silniční dopravy  DS - Význam využití ploch - plocha přestav-
by“ ve sloupci s výčtem vyskytujících se ploch ruší kód a nahrazuje se: „DS-P2“. 
Ve stejné tab. se v bodu 4. ruší odrážka a nahrazuje se novým zněním: „nestanovuje se“. 
Ve stejné tab. se v bodu 5. ruší „KZP=0,75“ a nahrazuje se: „KZP=0,80“. 

75. v odst. 15. se v tabulce „Plochy drážní dopravy DZ - Význam využití ploch - stabilizovaný 
stav“ v bodu 2. doplňuje odrážka ve znění: 

→ manipulační a skladovací plochy 
Ve stejné tab. se v bodu 4. ruší text: „a koridor KD-O8 pro přeložku sil. I/57“. 

76. v odst. 15. se v tabulce „Plochy pro vodní hospodářství  TV - Význam využití ploch - stabili-
zovaný stav“ ve sloupci s výčtem vyskytujících se ploch ruší kódy a nahrazují se: „TV-1-TV-2, 
TV-4-TV-11, TV-13-TV-16“. 
Ve stejné tab. se v bodu 5. ruší poslední tři odrážky a nahrazují se novým zněním 

→ výšková hladina zástavby se stanovuje max. 5m nad okolním terénem (pro plochu TV-7, TV-10, TV-11, TV-13, TV-15) 
→ výšková hladina zástavby se stanovuje max. 10m nad okolním terénem (pro plochu TV-1, TV-4, 5, TV-8, TV-9, TV-14) 
→ výšková hladina zástavby se stanovuje max. 18m nad okolním terénem (pro plochu TV-2, TV-6) 

77. v odst. 15. se v tabulce „Plochy pro vodní hospodářství  TV - Význam využití ploch - zastavi-
telné plochy“ ve sloupci s výčtem vyskytujících se ploch ruší kódy a nahrazují se: „TV-Z1-TV-
4“. 
Ve stejné tab. se v bodu 5. ruší druhá odrážka a nahrazuje se novým zněním: 

→ výšková hladina zástavby se stanovuje max. 5m nad okolním terénem (pro plochy TV-Z1, TV-Z2, TV-Z4) 
78. v odst. 15. se v tabulce „Plochy pro energetiku  TE - Význam využití ploch - stabilizovaný 

stav“ ve sloupci s výčtem vyskytujících se ploch ruší kódy a nahrazují se: „TE-1-TE-6“. 
Ve stejné tab. se v bodu 5. se ruší druhá odrážka a nahrazuje se novým zněním: 

→ výšková hladina zástavby se stanovuje max. 5m nad okolním terénem (pro plochy TE-5, TE-6) 
Ve stejné tab. se v bodu 5. se ruší poslední odrážka a nahrazuje se novým zněním: 

→ výšková hladina zástavby se stanovuje max. 22m nad okolním terénem pro plochy TE-1, TE-2 (výjimky lze učinit pro komíny 
v plochách TE-1, TE-2) 

79. v odst. 15. se v tabulce „Plochy technického zabezpečení obce  TO - Význam využití ploch - 
stabilizovaný stav“ ve sloupci s výčtem vyskytujících se ploch ruší kódy a nahrazují se: „TO-1-
TO-4“. 
Ve stejné tab. se v bodu 5. se ruší druhá odrážka a nahrazuje se novým zněním: 

→ koeficient min. zastoupení zeleně KZ = 0,10 (pouze pro TO-1, TO-2) 
80. v odst. 15. se v tabulce „Plochy technického zabezpečení obce  TO - Význam využití ploch - 

zastavitelné plochy“ ve sloupci s výčtem vyskytujících se ploch ruší kódy a nahrazují se: „TO-
Z2, TO-Z3“. 



16 
 

Ve stejné tab. se v bodu 2. se ruší odrážka a nahrazuje se: 
→ umístění staveb a zařízení souvisejících s hlavním využitím (technické služby, třídění odpadu apod.) 
→ v ploše TO-Z2 kompostárna 

Ve stejné tab. se v bodu 5. se v první odrážce ruší „KZP=0,6“ a nahrazuje se: „KZP=0,75“ a 
v poslední odrážce se ruší text: „pro plochu TP-Z2“ 

81. v odst. 15. se v tabulce „Plochy veřejných prostranství  P - Význam využití ploch - zastavitel-
né plochy“ ve sloupci s výčtem vyskytujících se ploch ruší kódy a nahrazují se: „P-Z2, P-Z4-P-
Z12, P-Z14, P-Z16-P-Z24“. 
Ve stejné tab. se v bodu 4. ruší čtvrtá a sedmá odrážka. V páté odrážce se za slovo umístění 
doplňuje: „uličního“ a na závěr se doplňuje nová odrážka ve znění: 

→ akceptovat v plochách P-Z23 a P-Z24 prvky regulačního plánu viz podkap. c) v závěru kap. I.A.6. 
82. v odst. 15. se v tabulce „Plochy smíšené obytné  SO - Význam využití ploch - stabilizovaný 

stav“ ve sloupci s výčtem vyskytujících se ploch ruší kódy a nahrazují se: „SO-1-SO-47, SO-
49-SO-109“ 
Ve stejné tab. se v bodu 4. na závěr doplňuje nová odrážka: 

→ akceptovat v plochách SO-21, SO-25 a SO-109 prvky regulačního plánu viz podkap. c) v závěru kap. I.A.6. 
 

Ve stejné tab. se v bodu 5. ruší všechny odrážky a nahrazují se novým zněním: 
→ charakter a struktura zástavby: 
• v plochách SO–4-SO-7, SO-12-SO-26, SO-28-SO-32, SO-34-SO-38, SO-42-SO-45, SO-54, SO-55, SO-70-SO-74, SO-95 

zachovat ulicový charakter zástavby z izolovaných domů, popř. dvojdomů a řadových domů, 
• v plochách SO–8-SO-11 zachovat ulicový charakter s převažující řadovou zástavbu 
• v plochách SO-1, SO-2, SO-3, SO-27, SO-33, SO-39-SO-41, SO-46, SO-47, SO-49-SO-53, SO-56-SO-69, SO-75-SO-108 

zástavba bude tvořena z izolovaných domů (výjimečně dvojdomů) 
• v ploše SO-109 upřesňuje podkap. c) v závěru kap. I.A.6.  

→ koeficient míry využití území KZP = 0,7 (koeficient zastavění plochy) 
→ koeficient min. zastoupení zeleně KZ = 0,2 
→ výšková hladina zástavby se stanovuje pro plochy SO-1-SO-4, SO-22, SO-30, SO-31, SO-39-SO-42, SO-45-SO-47, SO-50-

SO-52, SO-54-SO-88, SO-90-SO-108 max.14m nad okolním terénem 
→ výšková hladina zástavby se stanovuje pro plochy SO-5-SO-12, SO-16, SO-17, SO-19, SO-21, SO-23, SO-24, SO-26-SO-29, 

SO-32-SO-38, SO-43, SO-44, SO-49, SO-53, SO-89 max.18m nad okolním terénem 
→ výšková hladina zástavby se stanovuje pro plochy SO-13-SO-15, SO-18, SO-20, SO-25 max. 22m nad okolním terénem 
→ max. výškovou hladinu pro plochu SO-109 upřesňuje podkap. c) v závěru kap. I.A.6. 

83. v odst. 15. se v tabulce „Plochy smíšené obytné  SO - Význam využití ploch - zastavitelné 
plochy“ ve sloupci s výčtem vyskytujících se ploch ruší kódy a nahrazují se: „SO-Z2, SO-Z4-
SO-Z5, SO-Z7-Z8, SO-Z10-SO-Z11, SO-Z13-SO-Z16, SO-Z19, SO-Z21-SO-Z24, SO-Z26-
SO-Z30, SO-Z32-SO-Z33“. 

Ve stejné tab. se v bodu 3. ruší druhá a třetí odrážka a nahrazují se novým zněním: 
→ stavby pro rodinnou rekreaci 
→ stavby pro podnikání u rodinného domku6 v ploše SO-Z28 

Ve stejné tab. se v bodu 4. ve druhé odrážce ruší „, SO-Z25“ 
Ve stejné tab. se v bodu 4. ruší šestá odrážka.  
Ve stejné tab. se v bodu 4. ruší poslední tři odrážky včetně odrážek vložených a nahrazují se 
novým zněním: 

→ akceptovat v ploše SO-Z7 koridor KD-O9 
→ k zajištění vhodného umístění a vymezení přiměřené velikosti a dostupnosti plochy veřejného prostranství se v zastavitelné 

ploše SO-Z7 stanovují tyto podmínky: 
• pro každou z těchto ploch samostatně bude vymezena plocha veřejného prostranství 

 
6 viz kap. I.A.15. 



17 
 

• vnitřní strukturu veřejného prostranství (využití prostranství, uspořádání a vazby na dopravní a technickou infrastrukturu a 
situování staveb a zařízení slučitelných s účelem veřejného prostranství) upřesní US (v ploše SO-Z7), popř. bude upřesně-
no v rámci zpracování jiné podrobné dokumentace 

• min. plocha veřejného prostranství mimo plochy pozemních komunikací se stanovuje v ploše SO-Z7 >1000 m2 
→ akceptovat v ploše SO-Z7 prvky regulačního plánu viz podkap. c) v závěru kap. I.A.6. 
→ v ploše SO-Z33 akceptovat ochranné pásmo VN 22kV 

Ve stejné tab. se v bodu 5. ruší všechny odrážky a nahrazují se novým zněním: 
→ charakter a struktura zástavby: 
• v plochách SO-Z1, SO-Z5, SO-Z8, SO-Z10, SO-Z13, SO-Z14, SO-Z15, SO-Z16, SO-Z19, SO-Z21, SO-Z22, SO-Z23, SO-

Z26, SO-Z28, SO-Z29, bude zástavba tvořena z izolovaných rodinných domů (popř. dvojdomů) 
• v plochách SO-Z7, SO-Z32 se doporučuje, aby zástavba u sil. I/57 byla polouzavřená (s větším zastoupením nebytových 

prostor sloužící podnikání), ostatní zástavba bude z izolovaných rodinných domů (popř. dvojdomů, řadových domů) 
• v plochách SO-Z4, SO-Z11, SO-Z24, SO-Z27, SO-Z30 - bude polouzavřená zástavba, výjimečně z izolovaných domů, ne-

bo. dvojdomů 
→ koeficient míry využití území KZP = 0,6 (koeficient zastavění plochy), s výjimkou plochy SO-Z31, pro kterou se stanovuje 

KZP=0,8 
→ koeficient min. zastoupení zeleně KZ = 0,25,  
→ výšková hladina zástavby se stanovuje pro plochy SO-Z2, SO-Z5, SO-Z8, SO-Z10, SO-Z11, SO-Z13-SO-Z16, SO-Z19, SO-

Z21-SO-Z23, SO-Z26, SO-Z28, SO-Z29, SO-Z32 max. 13m nad okolním terénem 
→ výšková hladina zástavby se stanovuje pro plochy SO-Z4, SO-Z7, SO-Z24, SO-Z27, SO-Z30, max. 15m nad okolním terénem 

84. v odst. 15. se v tabulce „Plochy smíšené obytné  SO - Význam využití ploch - plocha pře-
stavby“ ve sloupci s výčtem vyskytujících se ploch ruší kódy a nahrazují se „SO-P2, SO-P4-
SO-P7“. 

Ve stejné tab. se v bodu 3. u první odrážky na začátek první vložené odrážky vkládá text ve 
znění: „v plochách SO-P2, SO-P4-SO-P6“. 
Ve stejné tab. se v bodu 3. na závěr se doplňuje nová odrážka: 

→ v ploše SO-P7 se nepřipouští: 
• stavby pro veřejnou vybavenost-nemocnice, domovy důchodců, školní a předškolní zařízení 
• maloobchodní velkoplošné a velké prodejny, maloobchodní prodejny specializované velké a velkoplošné 
Ve stejné tab. se v bodu 4. na závěr se doplňuje nová odrážka: 

→ v ploše SO-P6 respektovat koridor KD-O2 a ochranné pásmo VN 22kV 
Ve stejné tab. se v bodu 5. ruší všechny odrážky a nahrazují se novým zněním: 

→ charakter a struktura zástavby: 
• v ploše SO-P2 - polouzavřená zástavba 
• v ploše SO-P4 – otevřená zástavba 

→ koeficient míry využití území KZP = 0,70 (koeficient zastavění plochy) 
→ koeficient min. zastoupení zeleně KZ = 0,30 
→ výšková hladina zástavby se stanovuje:   
• pro plochy SO-P2 a SO-P7 max. 22m nad okolním terénem 
• pro plochu SO-P4 a SO-P6 max. 15m nad okolním terénem 

→ pro plochu SO-P5 max. 12m nad okolním terénem 
85. v odst. 15. se v tabulce „Plochy smíšené v centrální zóně  SC - Význam využití ploch - stabi-

lizovaný stav“ ve sloupci s výčtem vyskytujících se ploch ruší kódy a nahrazují se „SC-1-SC-
12“. 

       Ve stejné tab. se v bodu 5. ruší všechny odrážky a nahrazují se novým zněním:  
→ charakter a struktura zástavby: 
• v ploše SC-9 bude zachována stávající struktura a výška zástavby  
• v ploše SC-7 bude zástavba tvořena z izolovaných domů  
• v ploše SC-6 společně se zástavbou v ploše SC-P2 bude vytvářet uzavřenou, blokovou zástavbu 
• v plochách SC-2, SC-3, SC-4, SC-5, SC-8, SC-10 – bude převažovat polouzavřená zástavba s akceptací stávajících hod-

not (památkově chráněných domů) 
• plochy SC-1, SC-11, SC-12 budou tvořeny uzavřenou zástavbou (bloková zástavba) 

→ koeficient míry využití území KZP = 0,7 (koeficient zastavění plochy) 



18 
 

→ koeficient min. zastoupení zeleně KZ = 0,15 
→ výšková hladina zástavby se stanovuje pro plochy SC-3, SC-4, SC-7, SC-8, SC-10-SC-12 max.18m nad okolním terénem 
→ výšková hladina zástavby se stanovuje pro plochy SC-1, SC-2, SC-5, SC-6, SC-9 max. 22 m nad okolním terénem 
→ výškové hladiny jsou stanoveny jako maximální 
→ stávající výškové dominanty - sakrální stavby se akceptují 

86. v odst. 15. se v tabulce „Plochy smíšené v centrální zóně  SC - Význam využití ploch - zasta-
vitelné plochy“ ve sloupci s výčtem vyskytujících se ploch ruší kódy a nahrazují se „SC-Z1, 
SC-Z2“. 

87. v odst. 15. se v tabulce „Plochy smíšené v centrální zóně  SC - Význam využití ploch - plocha 
přestavby“ ve sloupci s výčtem vyskytujících se ploch ruší kódy a nahrazují se „SC-P1-SC-
P4“. 

       Ve stejné tab. se v bodu 5. ruší poslední odrážka a nahrazuje se novým zněním:  
→ výšková hladina zástavby se stanovuje v ploše SC-P1, SC-P2, SC-P3 max. 22m nad okolním terénem 

88. v odst. 15. se v tabulce „Plochy smíšené výrobní  SP - Význam využití ploch - stabilizovaný 
stav“ ve sloupci s výčtem vyskytujících se ploch ruší kódy a nahrazují se „SP-1-SP-3“. 

89. v odst. 15. se v tabulce „Plochy průmyslové výroby a skladů  VP - Význam využití ploch - 
stabilizovaný stav“ ve sloupci s výčtem vyskytujících se ploch ruší kódy a nahrazují se: „VP-1-
VP-2, VP-4-VP-19“. 

Ve stejné tab. se v bodu 2. na závěr doplňuje nová odrážka: 
→ v ploše VP-19 umístění fotovoltaické elektrárny 

Ve stejné tab. se v bodu 3. ruší poslední odrážka a nahrazuje se:  
→ v ploše VP-17 se nepřipouští povolování nových staveb, přístaveb a nástaveb, připouští se pouze údržba staveb nebo sta-

vební úpravy 
Ve stejné tab. se v bodu 5 ruší všechny odrážky a nahrazují se novým zněním:  

→ charakter a struktura zástavby: 
• v plochách VP-1, VP-2, VP-4, VP-5, VP-6, VP-8, VP-10, VP-11, VP-12, VP-13, VP-14, VP-15, VP-16, VP-17, VP-18 a VP-

19 bude akceptována kombinace otevřeného typu a polouzavřeného typu zástavby 
• v plochách VP-7, VP-9 – prosazovat typ polouzavřené zástavby s orientací dvorních částí staveb směrem od ploch bydlení 

(BH-11, B-12, B-12, B-11) 
→ koeficient míry využití území KZP = 0,6 (koeficient zastavění plochy) 
→ koeficient min. zastoupení zeleně KZ = 0,15 
→ výšková hladina zástavby se stanovuje pro plochy VP-12, VP-16, VP-17, VP-19 max. 15m nad okolním terénem 
→ výšková hladina zástavby se stanovuje pro plochy VP-2, VP-8, VP-11, VP-13, max. 18m nad okolním terénem 
→ výšková hladina zástavby se stanovuje pro plochy VP-1, VP-5, VP-6, VP-7, VP-9, VP-14, VP-15 max. 22m nad okolním teré-

nem 
→ výšková hladina zástavby se stanovuje pro plochy VP-10, VP-18 max. 26m nad okolním terénem 
→ výšková hladina zástavby se stanovuje pro plochy VP-4 max. 30 m nad okolním terénem 

90. v odst. 15. se v tabulce „Plochy průmyslové výroby a skladů  VP - Význam využití ploch - 
zastavitelné plochy“ ve sloupci s výčtem vyskytujících se ploch ruší kódy a nahrazují se: „VP-
Z2, VP-Z4, VP-Z6“. 

Ve stejné tab. se v bodu 4. ruší odrážka a nahrazuje se novým zněním: 
→ plochu VP-Z2 lze využít po splnění podmínek specifikovaných v kap. A.12. 

Ve stejné tab. se v bodu 5 ruší všechny odrážky a nahrazují se novým zněním:  
→ charakter a struktura zástavby: 
• v plochách VP-Z2, VP-Z4, VP-Z6 bude akceptována kombinace otevřeného typu a polouzavřeného typu zástavby 

→ koeficient míry využití území KZP = 0,55 (koeficient zastavění plochy) 
→ koeficient min. zastoupení zeleně KZ = 0,20 
→ výšková hladina zástavby se stanovuje pro plochu VP-Z2 max. 18m nad okolním terénem  
→ výšková hladina zástavby se stanovuje pro plochy VP-Z4, VP-Z6 max. 24m nad okolním terénem 



19 
 

91. v odst. 15. se v tabulce „Plochy průmyslové výroby a skladů  VP - Význam využití ploch - 
plochy přestavby“ ve sloupci s výčtem vyskytujících se ploch ruší kódy a nahrazují se: „VP-
P2“. 
Ve stejné tab. se v bodu 5 ruší poslední tři odrážky včetně odrážek vložených a nahrazují se 
novým zněním: 

→ koeficient míry využití území:  
• pro plochu VP-P2 KZP = 0,6 (koeficient zastavění plochy) 

→ koeficient min. zastoupení zeleně: 
• pro plochu VP-P2 KZ = 0,15 

→ výšková hladina zástavby se stanovuje:  
• pro plochu VP-P2 max. 22m nad okolním terénem 

92. v odst. 15. se v tabulce „Plochy drobné výroby a výrobních služeb  VD - Význam využití ploch 
- stabilizovaný stav“ ve sloupci s výčtem vyskytujících se ploch ruší uvedené kódy a nahrazují 
se: „VD-1-VD-3, VD-5-VD-9, VD-11-VD-12“. 

Ve stejné tab. se v bodu 5 ruší všechny odrážky a nahrazují se novým zněním: 
→ charakter a struktura zástavby: 
• v ploše VD-1 bude akceptována kombinace otevřeného typu a polouzavřeného typu zástavby 
• při změnách v plochách VD-2, VD-3, VD-5, VD-6, VD-7, VD-8, VD-11, VD-12 prosazovat jako cílové řešení typ polouzavře-

né zástavby, popř. uzavřené (blokové) zástavby s orientací dvorních částí staveb směrem od ploch bydlení, smíšených 
obytných a staveb se zvýšenými nároky na prostředí a ochranu zdraví (školy, nemocnice, sociální služby apod.)  

→ koeficient míry využití území KZP = 0,5 (koeficient zastavění plochy) 
→ koeficient min. zastoupení zeleně KZ = 0,15 
→ výšková hladina zástavby se stanovuje pro plochy VD-1, VD-8, VD-9, VD-11, VD-12 max. 14m nad okolním terénem 
→ výšková hladina zástavby se stanovuje pro plochy VD-2, VD-3, VD-5-VD-7, max. 18m nad okolním terénem 

93. v odst. 15. se v tabulce „Plochy zemědělské a lesnické výroby  VZ - Význam využití ploch - 
stabilizovaný stav“ ve sloupci s výčtem vyskytujících se ploch ruší uvedené kódy a nahrazují 
se: „VZ-1-VZ-8“. 

Ve stejné tab. se v bodu 5 ruší všechny odrážky a nahrazují se novým zněním: 
→ charakter a struktura zástavby: 
• v plochách VZ-6, VZ-7- bude akceptována otevřená zástavba 
• v plochách VZ-1, VZ-2, VZ-4, VZ-5, VZ-8 uplatňovat polouzavřenou zástavbu 

→ koeficient míry využití území KZP = 0,50 (koeficient zastavění plochy včetně zpevněných ploch) 
→ koeficient min. zastoupení zeleně KZ = 0,25  
→ výšková hladina zástavby se stanovuje:  
• pro plochy VZ-1, VZ-2, VZ-4, VZ-5 max. 14 m nad okolním terénem 
• pro ploch VZ-8 max. 12 m nad okolním terénem 
• pro plochu VZ-3, VZ-6, VZ-7 max. 10 m nad okolním terénem 

→ při rozhodování o umístění nových staveb v plochách VZ-2, VZ-3, VZ-4, VZ-5, VZ-6, VZ-7 ponechat po obvodu volný pás pro 
výsadbu ochranné zeleně ke snížení negativního dopadu na krajinný ráz 

94. v odst. 15. se v tabulce „Plochy zemědělské a lesnické výroby  VZ - Význam využití ploch - 
plocha přestavby“ v bodu 2. na závěr vkládá nová odrážka ve znění: 

→ umístění fotovoltaických panelů 
Ve stejné tab. se v bodu 3. ve třetí odrážce ruší text: „, fotovoltaické panely (s výjimkou střech 
objektů)“. 

95. v odst. 15. se v tabulce „Plochy vodní a vodohospodářské  W - Význam využití ploch - návrh“ 
ve sloupci s výčtem vyskytujících se ploch ruší uvedené kódy a nahrazují se: „W-O1-W-O3, 
W-O6-W-O9“. 

96. v odst. 15. se v tabulce „Plochy parků, historických zahrad  ZP - Význam využití ploch - stabi-
lizovaný stav“ v bodu 4. ruší všechny odrážky a nahrazují se novým zněním:  



20 
 

→ v ploše ZP-2 akceptovat koridor KW-O39 
→ v plochách ZP, ZP-2 akceptovat aktivní zónu stanoveného záplavového území a koridor KD-O16  
→ akceptovat plochy pro založení prvků ÚSES (podkap. I.A.5.3.) 
→ akceptovat v plochách ZP a ZP-2, které jsou součástí „městského parku“ prvky regulačního plánu viz podkap. c) v závěru 

kap. I.A.6. 
97. v odst. 15. se v tabulce „Plochy zeleně ostatní a specifické  ZX - Význam využití ploch - sta-

bilizovaný stav“ v bodu 4. ve druhé odrážce ruší poslední vložená odrážka a nahrazuje se no-
vým zněním: 

• vymezené koridory:  
– KD-O12, KD-O18, KD-O4, KD-O2, KD-O10  
– KW-O26, KW-O43, KW-O45, KW-O39  
– KT-O66    

98. v odst. 15. se v tabulce „Plochy krajinné zeleně  KZ - Význam využití ploch - návrh“ v bodu 
4. ruší první odrážka. 

99.  v odst. 15. se za tabulku „Plochy zemědělské  Z - Význam využití ploch - stabilizovaný stav“ 
vkládá nová tabulka ve znění: 

 Význam využití ploch - návrh Plochy zemědělské   

Z-O 

Podmínky pro využití ploch: 
1. převažující účel využití (hlavní využití) 

→ plochy zemědělské 

2. přípustné využití: 
→ plochy pro založení ÚSES 
→ změna na krajinnou zeleň 
→ provádění liniových výsadeb dřevin 
→ povolování staveb včelínů  
→ změna na pozemky určené k plnění funkce lesa 
→ stavby a činnosti uvedené v kap. I.A.5.1. odst.8.1., 
pokud v bodě 3 a 4 této tabulky není stanoveno jinak 

3. nepřípustné využití: 
→ povolovat změny druhů pozemků na zahrady 
→ oplocování pozemků s výjimkou dočasných oplocení pastevních areálů chovu hospodářských zví-

řat a dočasných oplocení nových výsadeb v plochách ÚSES 
→ stavby uvedené v kap.I.A.5.odst. 8.2.  

4. podmíněně přípustné využití: 
→ v plochách Z-O dotčených vymezením koridoru KD akceptovat podmínky v kap. I.A.4.2.  
→ v plochách Z-O dotčených vymezením koridoru KT akceptovat podmínky v kap. I.A.4.7.   

5. podmínky prostorového uspořádání včetně zákl. podmínek ochrany krajinného rázu: 
→ nestanovují se 

100. v odst. 15. se v tabulce „Plochy krajinné smíšené s rekreačním využitím  NR - Význam využití 
ploch - návrh“ ve sloupci s výčtem vyskytujících se ploch ruší kódy a nahrazují se „NR-O1-
NR-O2“. 

101. v odst. 15. se v tabulce „Plochy krajinné smíšené se sportovním využitím  NS - Význam vyu-
žití ploch - návrh“ ve sloupci s výčtem vyskytujících se ploch ruší kódy a nahrazují se „NS-O1-
NS-O2“. 

102. za odst. 15. se doplňuje nová podkapitola s názvem: „c) Podrobné podmínky pro části 
územního plánu s prvky regulačního plánu“. Do podkapitoly c) se vkládá nový odst. 16 ve 
znění: 



21 
 

16.Územní plán vymezuje tyto plochy s prvky regulačního plánu:  
(plochy pro které územní plán stanovuje podrobné regulační podmínky, se z důvodu odli-
šení od kódu uplatněných v platném územním plánu označují – kódem, ve kterém je první 
znak velké písmeno, druhý znak je malé písmeno, za pomlčkou číslice (stávající – stabili-
zovaný stav např. Bi-1), nebo indexem x a číslicí označující návrh (např. Bi-x1). Prioritu pro 
rozhodování o využití ploch, parcel a koridorů mají podmínky stanovené v kapitolách I.A.3., 
I.A.4., I.A.5. a I.A.6. odst. 1.a) a odst.1.b). Upřesnění uvedených podmínek stanovuje kap. 
I.A.6. odst. I.c)): 

 

Kód v ÚP 
Podrobné ozn. parcel 
(skupiny parcel) Závazné prvky regulačního plánu Poznámka 
stav návrh 

1.Plocha SO-109 („Kasárna“)      

SO-109* 

So-5,  
která sestává ze skupiny 
parcel ozn. Px-1 a 
z parcel: 
6067, 3122/82, 3122/8, 
6077/2, 3122/88, 6077/1, 
6068, 3122/57, 6069, 
6070, 6071 

 max. podlažnost 
 stavební čáry 
 dvorní čáry 
 prvky stanovené pro Px-1: 

o plocha veřejného prostranství, ve které bude v podrobné do-
kumentací upřesněno vnitřní uspořádání 

o prvky k akceptaci pro upřesnění uspořádání plochy P-x1 v po-
drobné dokumentaci 

tak, jak jsou vymezeny v grafické příloze 1.Plocha SO-109 („Kasárna“) 
která je součástí kap. I.A.6. 
 plocha se zařazuje do plochy smíšené obytné s těmito podmín-

kami: 
o připouští se povolování staveb pro bydlení a občanskou vyba-

venost 
o nepřipouští se povolování staveb a činností uvedených v odst. 

15 kap. I.A.6. bodu 3. podmínek stanovených v tab. pro plochy 
SO 

 

řešené území 
s výjimkou 
plochy (skupiny 
parcel) ozn.  
So-5 

 

 uliční čáry 
 návrh komunikace pro motorová vozidla 
 stávající komunikace pro pěší včetně návrhu nových komunikací 

pro pěší 
 návrh parkoviště 
 max. podlažnost 
 stavební čáry 
 dvorní čáry 

tak, jak jsou vymezeny v grafické příloze 1.Plocha SO-109 („Kasárna“) 
která je součástí kap. I.A.6. 
 vymezení ploch v uličním prostoru** (plocha mezi stanovenými 

uličními čarami) považovat za stabilizované. Vztahuje se zejména 
na plochy: 
o zeleně 
o stávajících komunikací pro motorová vozidla   
o stávajících komunikací pro pěší 
o stávajících komunikací pro cyklisty 

 v uličním prostoru vymezeném uličními čarami**: 
o  se připouští:  
 doplnit uliční, popř. parkový mobiliář 

o se nepřipouští: 
 povolovat drobné stavby (např. prodejní kiosky – stánky 

rychlého občerstvení apod.) 
 stavba plotů 

* - označení 
kódu v ÚP ve 
znění ZM č.8 
** - s výjimkou 
prostoru P-x1, 
který bude 
upřesňován 



22 
 

Kód v ÚP 
Podrobné ozn. parcel 
(skupiny parcel) Závazné prvky regulačního plánu Poznámka 
stav návrh 

1.Plocha SO-109 („Kasárna“)      
 ve vnitroblokových prostorech se připouští: 

o  umístění drobné architektury7  

Ok-1, Ok-2,  
Ok-3  

 v ploše Ok-1: 
o se připouští povolování: 
 staveb (popř. rekonstrukce stávajících staveb) pro občan-

ské vybavení – komerční zařízení, veřejnou vybavenost, 
nevýrobní služby a bydlení 

 půdorysné rozšíření staveb pouze v rámci vymezených 
stavebních a dvorních čar 

 nástavby stávajících objektů do stanovené max. výšky 
v nadzemních podlažích  

 ploch pro parkování osobních automobilů 
o se nepřipouští povolování: 
 stavby a činnosti, jejichž negativní účinky na životní pro-

středí překračují limity uvedené v příslušných předpisech 
nad přípustnou míru   

 stavby a činnosti neslučitelné se stanoveným využitím, 
zejména: 
 stavby pro výrobu a skladování (s výjimkou skladů 

stavebně a provozně souvisejících s přípustným vy-
užitím) 
 stavby pro velkoobchod 
 dopravní terminály a centra dopravních služeb  
 maloobchodní prodejny velkoplošné a velké   
 maloobchodní prodejny specializované velké a vel-

koplošné 
 v ploše Ok-2:  

o se připouští: 
 využití (případně rekonstrukce) hlavní stavby pro občanské 

vybavení – komerční zařízení, veřejnou vybavenost, nevý-
robní služby, popř. bydlení 

 půdorysné rozšíření hlavní stavby pouze v rámci vymeze-
ných stavebních a dvorních čar. 

 realizace plochy pro parkování osobních automobilů 
 se nepřipouští povolování: 
 zvyšovat výšky staveb stávajících objektů nad rámec sta-

novený v grafické příloze 1.Plocha SO-109 („Kasárna“) 
která je součástí kap. I.A.6. 

 plochu Ok-3 a stavbu zde situovanou považovat z hlediska obje-
mu stavby a využití za stabilizované 

 

So-1, So-2,  
So-3, So-4,  
So-5 

 

 v ploše So-1:  
o se připouští povolování: 
 staveb (popř. rekonstrukce stávajících staveb) pro občan-

ské vybavení – komerční zařízení, nevýrobní služby a byd-
lení 

 půdorysného rozšíření staveb pouze v rámci vymezených 
stavebních a dvorních čar 

 se nepřipouští povolování: 
 nástaveb stávajících objektu 
 staveb a činností uvedených v odst. 15 kap. I.A.6. bodu 3. 

podmínek stanovených v tab. pro plochy SO    
 plochu So-2 a stavbu zde situovanou považovat z hlediska obje-

 

 
7 viz kap. I.A.15. odst.2 



23 
 

Kód v ÚP 
Podrobné ozn. parcel 
(skupiny parcel) Závazné prvky regulačního plánu Poznámka 
stav návrh 

1.Plocha SO-109 („Kasárna“)      
mu stavby a využití za stabilizované 

 v ploše So-3 a So-5:  
o se připouští povolování: 
 staveb (popř. rekonstrukce stávajících staveb) pro občan-

ské vybavení – komerční zařízení a bydlení 
 půdorysné rozšíření staveb pouze v rámci vymezených 

stavebních a dvorních čar 
 nástavby stávajících objektu do stanovené max. výšky 

v nadzemních podlažích 
 drobných staveb související s užíváním parcely. Drobná 

stavba nesmí svým objemem a výškou přesáhnout hmotu 
hlavní stavby (RD) 

o se nepřipouští povolování: 
 staveb a činností uvedených v odst. 15 kap. I.A.6. bodu 3. 

podmínek stanovených v tab. pro plochy SO 
 v ploše So-4:  

o se připouští povolování: 
 staveb (popř. rekonstrukce stávajících staveb) pro bydlení, 

občanské vybavení – komerční zařízení a nevýrobních 
služeb, pokud nesnižují kvalitu prostředí, pohodu bydlení a 
jsou slučitelné s bydlením 

 půdorysné rozšíření staveb pouze v rámci vymezených 
stavebních a dvorních čar 

 nástavby stávajících objektu do stanovené max. výšky 
v nadzemních podlažích 

 drobných staveb související s užíváním parcely. Drobná 
stavba nesmí svým objemem a výškou přesáhnout hmotu 
hlavní stavby (RD) 

o se nepřipouští povolování: 
 staveb a činností uvedených v odst. 15 kap. I.A.6. bodu 3. 

podmínek stanovených v tab. pro plochy SO 

Bh-1, Bh-2,  
Bh-3, Bh-4  

 plochy a stavby v nich umístěné považovat z hlediska objemu 
staveb a využití (pro bydlení) za stabilizované 

 v plochách Bh-2 a Bh-3 respektovat stávající hlavní pěší tah pro-
pojující ul. Mikulášskou s ul. Albrechtickou 

 v plochách Bh-1, Bh-2, Bh-3 se připouští: 
 umístění garáží jako součást hlavního objektu a parkova-

cích stání  
 v plochách se nepřipouští povolování: 

o staveb pro chovatelství a podnikání 
o stavby samostatných garáží 

 



ÚZEMNÍ PLÁN KRNOV - ZMÌNA ±.8

1721

ØEŠENÁ S PRVKY REGULA±NÍHO PLÁNU 1: 2 000

PLOCHA SO-109 ("Kasárna")

K
a
r
la
 

±
a
p
k
a

A
lb
r
e
c
h
t
ic

k
á

KRNOV-HORNÍ PØEDMÌSTÍ

Mikulášská

K
ø
íž

k
o
v
s
k
é
h
o

W
o
lk

e
r
o
v
a

R
o
o
s
e
v
e
lt
o
v
a

K
a
r
la
 

±
a
p
k
a

KRNOV

Bøezinova

B
o
ž
e

n
y
 

N
ì

m
c
o

v
é

Se
if
er
to

va

A
lb
r
e
c
h
t
ic

k
á

B
e
z
r
u
è
o

v
a

B
e
z
r
u
è
o
v
a

B
o
ž
e
n
y
 

N
ì

m
c
o
v
é

S
v
a
t
o
p
lu
k
a
 
±
e
c
h
a

Kasárenská

Kasárenská

J
a
n
á
è
k
o
v
o
 
n
á

m
.

J
a
n
á
è
k
o
v
o
 
n
á

m
.

1

3122/158

3
12

2
/
15

9

3122/160

3316
3327 3329

19
0
4

1907

1910

1911

2974

2975 2976/1

2976/2

2976/3

2977

2978/1

2978/2

2978/3

2984

2985

3108/1

3108/2

3108/3

3108/4

3109

3110

311131153116

3117
3118

3119

3120

3292

3323 3325

3332
3334

3100

3101

310231033105

3106

3
10

7

3112

3113

3168/71

3168/53

2284

22862
2
8
7

2371

2380/1

2380/2

2380/3

2394

2404

2405

2406

2407

2408/1

2412/1

2
4
12
/
2

2413

2414

2415

2416

2363

2364/1

2
3
6
4
/
2

2365

2366/1

2366/2

2373
2374

2376/1

2
3
76/

2

2377

2378

2380/4

2380/5

2381

2
3
8
2

2383

2
3
8
4

2385

2386

2387

2388

2389

2390

2391

2392

2393

2395

2396

2
3
9
7

2398

2399

2400

2401

2402

2403

2408/2

2409

2410/1

2410/2

2411

2417

2418

2419

2
4
2
0

2356

2357/1

2
3
5
7
/
2

2358

2359

2
4
9
7

2498

2499

2501

2503

2
5
0
5

2506

25072
5
0
8

2512

2686

2478

2360

2361

2362/1

2
3
6
2
/
2

2
4
8
8

2489

2490

2491

2
492

2636

2258

2279

2
4
73
/
1

2474/1
24

74
/2

2
4
75
/
1

2475/2

2475/3

2
47

9

2480

2481/1
2481/2

2484

2485

2486

2
4
8
7

2493

2494

2495

2496

29432945

2464/1

2
4
6
4
/
2

2465

2466/1

2466/2

2467/1

2467/2

2469

2470

2475/4

2476

3005/1

3020

3021

3030

3036

3037

3038

3039

3040

3041

2947/1

3044
3045

3046

3047

3048

3005/2

3007/1

3007/2

3008

3009

3010 3011

3012

3122/8

3013

3014

3
0
15

3016

3017

3018/1

3018/2

3019

3
12
2
/
3
1

3022

3024/3

3129

3130

3032

3033

3034

3042/1

3042/2

3043

3149

3150

3151

3152

3049

3050

3051

3052

3054

3155

3156

3158

2995

2996
2997

2998

2999

3000 3001

3122/22

3122/23

3122/24

3122/25

3122/26

3122/27

3122/29

3
12
2
/
3
0

3122/33

3122/37

3123

3124

3125/2

3126

3127
3128

3153/1

3153/2

3153/3

3154/1

2978/4
2978/5

2979

2980

2981

2982

2983

2986

2987

2988

2989

2990

2991

2992
2993

2994

3114

3002

3003

3122/1

1923

23
43

2336

2337/1

2317

2
3
19

2320

2321

2
3
3
7
/
2

2338

23392340/1

2340/2

2341

23
42

2306

2328

2345

2
3
4
6

2348

2349

2350

2
3
5
1

2352

2
3
0
8

2309

2310

2329

2331

2353

2354

6069

6070

6071

6073

6075/1

6075/2

5
780/

1

6067

6068

6078

6082

6085

3238/1

2355

2421

2422

2
4
2
3

2424

2425

2426

2429/2

2
4
3
0

2431

2432

2
4
3
3

2434

2437

2438

2439

2440

2441

2442

2447

2427

2428

2
4
2
9
/
1

2435

2
4
3
6

2443

2444 2446

2449

2450

2451

2452

2
4
5
3

2
45

4

2455

2456

2457

2
4
5
8
/
1

2
4
5
8
/
2

2
4
6
0

2461

2462

2463

2
5
79

2949/9

2950

2951/1

2952

2953

2957/2

3055

3056

3058

3059

3060

3061/1

3061/2

3061/3

2951/2

3062/2

3063

3064

3065

3066

3067

2
9
5
4

2
9
5
4

2955

2956

2957/1

3070

3071

2957/3

2958 2959

2960 2961

2962

2964

3081

2965

2966

2967

2968

2969

2970

2971

2972

2973

3062/1

3165

3069/1

3069/2

3069/3

3073

3074

3076

3077

3078

3079

3080

3082

3083

3084/13084/2

3085

3086

3087
3088

3089
3090

3091
3092

3093
3094

30953096

3097

3234 3236

2448/1

3122/59

3122/60

3122/61

3122/62

3
12

2
/
6
3

3
12
2
/
63

2468/1

2468/2

3168/83

3122/45

3122/46

3122/47

3233/1

3
2
7
7
/
2

2
44

8/
2

3122/48

3122/49

3122/50

3122/51

3122/52

3122/53

3122/54

3122/55

3122/56

3
12
2
/
5
7

3122/58

2482/1

2482/3

2483/12483/2

3122/82

2318/1

3122/78
3122/79

3053/1

3
0
5
3
/
2

2347/1

2
3
4
7
/
2

2
3
7
6
/
3

3057/1
3057/2

6077/1

6077/2

3004/1

3004/2

3006/1

3006/2

2509/1

2
5
09/

2

3122/39

3122/40

3122/41

3122/41

3122/41

3
12

2
/
4
1

3122/42

3122/43

3
12
2
/
44

3061/4

3061/5

3
12

2
/
8
8

3
12

2
/
8
9

3
12

2
/
9
4

3
12

2
/
9
5

3
12

2
/
9
3

3
12
2
/
91

3122/92

3122/90

2471/1

2471/2

2471/3

2472/1

2472/2

3122/136

3
12

2
/
13

7

3122/138

3
12

2
/
13

9

3122/140

3122/141

3122/142

3122/143

3122/144

3122/145

3122/133

3122/134

3122/135

3
15
7/

6

3
12

2
/
14

7

3122/146

3122/130

3122/131

3318/1

3018/3

3121/1

3
12

1/
2

3
12

1/
3

3122/96

3122/96

3122/97

3122/98

3122/99

3122/99

18
93
/
2

3035/1

3
03

5
/
2

3
0
3
5
/
3

3098/1

3098/2

3122/132

2
4
7
3
/
2

3075/1

3075/2

2
3
4
7
/
5

2347/6

2459/1

2459/2

3122/103

3
12

2
/
10
4

3
12
2
/
10
5

2477/1

2
4
77
/
2

3157/1

3157/2

3
15
7/

3

2464/4

2963/1

2963/2

3
15

3
/
5

22
80
/1

3
12
2
/
11
0

3
122/

109

3
12

2
/
11
1

3
12

2
/
11
2

2280/3

3122/113

3
12

2
/
12

4

3
12

2
/
12

5

3122/126

3122/127

3122/128

3122/129

3061/7

3122/155

3
12

2
/
15

6

3122/157

6084/1

6
0
8
4
/
2

6084/3

1
5

P-x1

So-3

P-x1

P-x1

P-x1

So-1

So-2

So-3

So-4

Ok-1

Ok-3

Bh-2

Bh-1

Bh-3

Bh-4

So-5

Ok-2

So-5

HRANICE ÚZEMÍ ŘEŠENÉ S PRVKY REGULAČNÍHO PLÁNU

II

STÁVAJÍCÍ ZÁSTAVBA

STÁVAJÍCÍ KOMUNIKACE PRO PĚŠÍ

NÁVRH PARKOVIŠTĚ

II

NÁVRH KOMUNIKACE PRO MOTOROVÁ VOZIDLA

ŘEŠIT PROPOJENÍ KOMUNIKACÍ PRO MOTOROVÁ VOZIDLA

ŘEŠIT PROPOJENÍ KOMUNIKACÍ PRO PĚŠÍ

ŘEŠIT SITUOVÁNÍ PARKOVIŠTĚ

ŘEŠIT PROPOJENÍ KOMUNIKACÍ PRO CYKLISTY

STÁVAJÍCÍ KOMUNIKACE PRO MOTOROVÁ VOZIDLA

STÁVAJÍCÍ KOMUNIKACE PRO CYKLISTY

NÁVRH KOMUNIKACE PRO PĚŠÍ

STÁVAJÍCÍ PLOCHY ZELENĚ K AKCEPTACI

NÁVRH ULIČNÍ ČÁRY K AKCEPTACI

NÁVRH STAVEBNÍ ČÁRY K AKCEPTACI

NÁVRH DVORNÍ ČÁRY K AKCEPTACI

MAX. PODLAŽNOST - STAV / NÁVRH K AKCEPTACI

PRVKY K AKCEPTACI PŘI ROZHODOVÁNÍ O ZMĚNÁCH V ÚZEMÍ

X STAVBY SE NEPŘIPOUŠTÍ ZVYŠOVAT

OZNAČENÍ VNITROBLOKŮ ZA ÚČELEM STANOVENÍ PODMÍNEK 

ČLENĚNÍ BLOKŮ ZA ÚČELEM STANOVENÍ PODMÍNEK 

P-x1 V PODROBNÉ DOKUMENTACI
PRVKY K AKCEPTACI PRO UPŘESNĚNÍ USPOŘÁDÁNÍ PLOCHY

V PODROBNÉ DOKUMENTACÍ UPŘESNĚNO VNITŘNÍ USPOŘÁDÁNÍ
PLOCHA VEŘEJNÉHO PROSTRANSTVÍ, VE KTERÉ BUDE

VSTUP POUZE PRO PĚŠ�Í
AKCEPTOVAT ZRUŠENÍ VJEZDU PRO MOTOROVÁ VOZIDLA, 

II

III

I

III III

IV

IV

II

I

II

IV

X

X

II

I

III

III

II

II

II

II

II

II

II

IIII

IV

IV

IV
III

III

III

III+P
III+P

III+P III+P

II+P

II+PII+PII+P

II+P

II+P

II+P



26 
 

Kód v ÚP 
Podrobné ozn. parcel 
(skupiny parcel) Závazné prvky regulačního plánu Poznámka 
stav návrh 

2.Centrální park   
 

 respektovat plochy veřejného prostranství 
tak, jak jsou vymezeny v grafické příloze 2.Centrální park, která je 
součástí kap. I.A.6.  

Ok-3  

 stavební čáry 
 max. podlažnost  
tak, jak jsou vymezeny v grafické příloze 2.Centrální park, která je 
součástí kap. I.A.6. 
 připouští se dostavba stávajícího objektu v rámci vymezené sta-

vební čáry 
 nepřipouští se povolovat drobné stavby (prodejní stánky, kiosky) 

v plochách ostatní zeleně  

 

DS-3 

Ds-4  
 stabilizace plochy  

Ds-3 

  stabilizace plochy  
 připouští se kultivace prostředí parkoviště, změny v uspořádání 

stání 

 

Ds-x2  rozšíření plochy stávajícího parkoviště (plochy Ds-3)  

Ds-4, Ds-3, Ds-x2 
 v plochách se připouští doplnění zeleně, umístění uličního mobi-

liáře, umístění venkovních informačních kiosků 
 vymezení ploch považovat za maximalistické 

 

SO-25 

So-3, So-4  

 stavební čáry 
 dvorní čáry 
 max. podlažnost  
tak, jak jsou vymezeny v grafické příloze 2.Centrální park, která je 
součástí kap. I.A.6. 
 hmoty obou staveb považovat za maximalistické 
 v prostoru mezi stavební čarou a sekundární čarou se připouští: 

o situování pouze letních restauračních zahrádek ve vazbě na 
zařízení situované v objektech So-3 a So-4 

o zastřešení (zastínění) pouze slunečníky  
 v prostoru mezi stavební čarou a sekundární čarou se nepřipouš-

tí:  
o povolování prodejních kiosků 
o zastínění (zastřešení) letních restauračních zahrádek pevnou 

konstrukcí 
o v letní restaurační zahrádce se nepřipouští umísťovat chladící, 

mrazící, popř. výčepní zařízení sloužící pro provoz zahrádky 
o přípustné činnosti nesmí ztížit průchod po stávající terase   

 

So-5  

 stavební čáry 
 max. podlažnost  
tak, jak jsou vymezeny v grafické příloze 2.Centrální park, která je 
součástí kap. I.A.6. 
 připouští se rozšíření stavby v rámci vymezených stavebních čar 

doporučuje se 
celková rekon-
strukce stavby, 
vzhledem 
k exponované 
poloze 

Tv-1  

 stavební čáry 
 max. podlažnost  
tak, jak jsou vymezeny v grafické příloze 2.Centrální park, která je 
součástí kap. I.A.6. 
 plocha je stabilizována, nachází se v aktívní zóně stanoveného 

záplavového území 
 připouští se rozšíření stavby, popř. výstavby nového objektu 

 



27 
 

Kód v ÚP 
Podrobné ozn. parcel 
(skupiny parcel) Závazné prvky regulačního plánu Poznámka 
stav návrh 

2.Centrální park   
 

v ploše, pokud to řešení protipovodňových opatření bude vyža-
dovat 

ZP Zp-1  

 nepřipouští se: 
o stavby komunikací pro motorová vozidla  
o povolovat stavby (zpevněné plochy) pro parkování motorových 

vozidel 
o povolovat drobné stavby (např. prodejní kiosky – stánky rych-

lého občerstvení apod.)  
 připouští se: 

o realizovat zpevněné komunikace pro pěší a cyklisty 
o liniová vedení technické infrastruktury v nezbytně nutném roz-

sahu pro zajištění funkce plochy  
o umístění drobné architektury8  

 povolené stavby a činnosti budou minimalizovat zásahy do 
vzrostlé zeleně 

 

ZP-2 Zp-2  

 nepřipouští se: 
o stavby komunikací pro motorová vozidla  
o povolovat stavby (zpevněné plochy) pro parkování motorových 

vozidel 
o stavby plotů 
o povolovat činnosti a stavby, které by narušily, popř. znemožni-

ly současné plnění funkce biocentra ÚSES. Výjimečně se při-
pouští:  
 komunikace pro pěší a cyklisty 
 liniová vedení technické infrastruktury v nezbytně nutném 

rozsahu pro zajištění funkce plochy 
 stavby protipovodňové ochrany (hráze) 
 parkový mobiliář 

 povolené stavby a činnosti budou minimalizovat zásahy do 
vzrostlé zeleně 

 akceptovat aktívní zónu záplavového území 
 akceptovat koridor KW-O39 pro stavbu protipovodňové hráze 

 

W W-1   akceptovat biocentrum ÚSES 83-BC08 
 akceptovat nadregionální biokoridor ÚSES 83-BK12  

 

Ostatní plochy (plochy nacházející 
se mimo ohraničené skupiny parcel, 
mimo plochy Zp-1, Zp-2, Tv-1, Ds-3, 
Ds-x2 a Ds-4) 

 plochy ostatních veřejných prostranství  
 plochy pro silniční dopravu považovat za plošně stabilizované 
tak, jak jsou vymezeny v grafické příloze 2.Centrální park, která je 
součástí kap. I.A.6.  
 v plochách ostatních veřejných prostranství se připouští: 

o stavby komunikací pro pěší a cyklisty 
o mobiliář 
o situování technické infrastruktury 
o výsadba vysoké i nízké zeleně 
o v prostoru mezi stavebním pozemkem So-3 a plochou Ds-3 

(příjezdová komunikace do ploch Ds-4 a Ds-3) umístění měst-
ské tržnice 

 

 
8 viz kap. I.A.15. odst.2 



ÚZEMNÍ PLÁN KRNOV - ZMÌNA ±.8

1721

- CENTRÁLNÍ PARK)

(V ROZSAHU ØEŠENÉM REGULA±NÍM PLÁNEM KRNOV

ØEŠENÉ S PRVKY REGULA±NÍHO PLÁNU 1: 2 000

PLOCHY OK-5, SO-21, DS-3, SO-25, OS-3, KW-039, ZP A ZP-2

2

ZMĚN
NÁVRH

STAV

STABILIZOVANÝ 

2
3
41

2345

2346
2347

2348

2349

2351

2352

2353/1

2353/3

2353/5

2354

2356

2357

391

393

383

384

385

386

389

395/1

395/
2

395/
3

397

3
9
9

402

314/1

320/1
320/2

321

328

338

339

341

345

346

347

353

314/2

315

316

317

318

319/1

319/2

322

323

324

325

326

327

329/3329/4

330

331

332

333

334

336

337

342

343
344/1

344/
2

344/
3

3
4
9

3
5
0

3
5
1

3
5
2

355
360

4/1

10/1

10/2

11

18/1

18/2

23

4/2

4/3

5

6

7

8

9

12

13

14

15

16

17

149/1

18/3

19

20

21/1

21/2
21/3

22

24

25

26

27

28
29

30

31

32

1

2/1

2/2

3
/
1

3/2

33

34/1

34/2

35

3637

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48
49

50

51

52

53

298

292

293

2
9
5
/
1

295/2
295/3

296

300

302

303

3
11

3
12

313

3
2
0
7

2358

2359

2360

2361

2362

2363

2
3
6
8

2353/10

314/3

2353/13

2
3
5
5
/
5

23
42
/1
1

359
/8

4/4

4/5

4/6

335/1335/2

2364/1

2364/2

2353/15

2
9
4
/
4

294/5

294/1

2
9
5
/
7 295/8

2
9
5
/
9

4/8

38/1

38/2

3
8
/
3

38/4

340/1

340/2

OPAVSKÉ PØEDMÌSTÍ

OPAVSKÉ PØEDMÌSTÍ

S
v
a
t
o

v
á
c
la

v
s
k
á

Tyr
šov

a

±
e
s
k
o
s
lo

v
e
n
s
k
é
 
a
r

m
á
d
y

námìstí Míru

L
á
z
e
ò
s
k
á

S
v
a
t
o
v
á
c
la

v
s
k
á

námìst
í Mír

u

49

50

51

2761/1

2
7
9
8
/
2

27
98
/3

2
6
7
8

2812/8

2812/16

2814

2
818/

2

2819

2830/2

2832/1

2832/
2

2
8
3
7
/
1

2
8
3
7
/
2

2763

2789
2794

2795

2797

2800

2803

2805

2807

2808

2812/1

2812/2

2812/3

2812/4

2812/6

2812/7

2812/9

2812/10

2812/11

2812/12

2812/14

2812/15

2821

2822

2828

2829

2837/3

2837/4

2837/5

2753/5

2
7
5
3
/
6

2755 2757

2741/6 2743

2744

2750

2751/1

2751/2

2752
2753/3

2753/4

2758/1

2759
2760

2735

2736

2737

2738

2739

2740

2741/1

2741/2

2741/3

2745

2746

2867

2869

2872

2875

2884

2885/5

2885/6

2886/1

2859

2860
2861

2862

2863

2864

2865

2866

2881

43

4
2

44

45

46

48

34

35/1 35/3

1

6

7

8/1

8/2

9

11/1

263/1

263/2

74

6027/3

6027/6

5
7
8
5

5
7
9
1/

1

5
79

1/
1

5781/1

5781/2

5781/3

5781/5 5995/4

5995/6

5995/11

5995/27

5
995
/
2
8

5995/29

6221

5995/2

5
9
9
5
/
3

6026/8

5995/7

5
9
9
5
/
8

5995/9

5
9
9
5
/
10

5995/18

5995/26

6021/2

6021/7

6024

6025

6026/7

2711/1

2717

2721

2837/
6

2
8
4
4
/
1

2
8
4
4
/
2

2848/1

2848/2

2848/3

2849

2711/2

2850/2

2850/7

2850/8

2850/9

2720

2
8
5
0
/
12

2850/13

2850/15

2722

2723

2724

2725/1

2725/2
2725/3

2726

2850/22

2727

2
7
3
2
/
1

2
7
3
2
/
2

2733

2734

2850/1

2850/10

2850/11

2850/16

2850/20

2850/21

2850/23

2850/24

2850/25

2850/26

28
51
/1

2852

2853

2854/1

2854/2

2854/3

2854/4

2
8
5
5

2
8
5
6

2857

2858

2871/1

2
8
8
5
/
11

2885/12

2765/92765/10

2882/1

2882/2

2841/1

2841/2

2844
/3

2844
/4

2850/30

2815/3

2885/8
2885/9

2885/10

10/6

2850/29

2815/1

2815/2

2830/3

2830/4

2838/5

2838/6

2838/
7

2870/3

2870/1

2870/2

2804

2873

2798/1

2799

2802

2
8
7
1/

2

2
8
7
1/

2

2
8
6
8
/
1

2868/2

2718/2

2741/12

5791/58

2801/1

2
8
0
1/

2

280
1/3

2883/1

2883/3

6219/1

5
9
9
5
/
5
0

2815/4

2711/6

5995/48

5
9
9
5
/
4
9

Revoluèní

E
. F
. B

u
r
iá

n
a

±
e
s
k
o
s
lo

v
e
n
s
k
é
 

A
r

m
á
d
y

Revoluè
ní

Zámecké námìstí

O
p
a
v
a

Š
m
e
r
a
lo
v
a

Z
á

m
e
c
k
á

KW-039

Ds-x1

Ds-x4

Ds-x3

W-1

Ds-x2
13

Ok-2
Ds-1

Bh-1

Ds-2

Bh-2

Os-1

Zp-2

Zp-1

Ok-1

So-1

Ds-4

Ok-3

So-3

So-4

So-5

Tv-1

Ds-3

15

6

9

9

5

6

Ds-x.Ds-.

HRANICE ÚZEMÍ ŘEŠENÉ S PRVKY REGULAČNÍHO PLÁNU

II

KÓTY

STÁVAJÍCÍ ZÁSTAVBA

PLOCHY OSTATNÍCH VEŘEJNÝCH PROSTRANSTVÍ

ZELEŇ OSTATNÍ

STAVEBNÍ ČÁRA

STAVEBNÍ ČÁRA SEKUNDÁRNÍ

I

NADREGIONÁLNÍ BIOKORIDOR

DVORNÍ ČÁRA

OZNAČENÍ PLOCH 

MAXIMÁLNÍ PODLAŽNOST

MÍSTNÍ (LOKÁLNÍ) BIOCENTRUM

PLOCHY VODNÍ A VODOHOSPODÁŘSKÉ

KORIDOR VODNÍ A VODOHOSPODÁŘSKÝ

PLOCHA PARKU S OMEZENÝM VYUŽITÍM

PLOCHA PARKU

PLOCHY PRO SILNIČNÍ DOPRAVU

PLOCHY DOPRAVNÍ - HROMADNÁ DOPRAVA

STANOVENÍ PODMÍNEK
HRANICE SKUPINY PARCEL S VÝZNAMEM PRO 

SKUPINY PACEL SE VZTAHUJÍ PODMÍNKY STANOVENÉ V KAP. I.A.6.
PRO NEVYBARVENÉ POZEMKY UVNITŘ HRANIC SKUPIN PARCEL A PLOCHY MIMO

II

II

II

I

I

II
II II

I

I

IVIII

I

II

II

II

III

I

V

V

IIIIII

I

83-BC08
83-BK12



29 
 

Kód v ÚP 
Podrobné ozn. parcel 

(skupiny parcel) Závazné prvky regulačního plánu Poznámka 
stav návrh 

3. Plocha SO-Z7 („Petrův Důl“)    

SO-Z7  Bi-x1-Bi-x7 

 stavební pozemky 
 stavební čáry 
 stavební čáry významné pro akceptaci min. odstupu staveb 

souvisejících s užíváním pozemku od oplocení  
 uliční čáry (totožné s hranicemi vymezující koridory) 
 max. podlažnost  
tak, jak jsou vymezeny v grafické příloze 3. Plocha SO-Z7 (Petrův 
Důl) která je součástí kap. I.A.6. 
 ve vymezených skupinách parcel se připouští pouze výstavba 

izolovaných rodinných domů, popř. dvojdomů a drobné stavby 
související s užíváním parcely 

 drobná stavba nesmí svým objemem a výškou přesáhnout hmo-
tu hlavní stavby (RD) 

 nepřipouští se oplocení z monolitického betonu, betonových 
prefabrikátů, plotových desek do sloupů 

 nepřipouští se střechy: 
o se zakřivenými střešními rovinami – kupole, kuželové, cibu-

lové střechy apod.    
o strmé střešní roviny s úhlem > 450 (s výjimkou doplňkového 

zastřešení např. u vstupu do domu) 
o stanové – mnohoúhelníkové, nebo kuželové  

 oplocení mezi pozemky RD v zahradních traktech a po vnějším 
obvodu zahrad se připouští z polopropustného, popř. propust-
ného materiálu do max. výšky 1.5 m 

 oplocení navazující na veřejný prostor se stanovuje pro skupiny 
parcel: 
o Bi-x1 na styku s koridorem Kd-x2 se připouští plné a o výšce 

max. 2 m  
o Bi-x2 a Bi-x3 na styku s koridorem Kd-x1 se připouští plné a 

o výšce max. 2 m 
o BI-x1, Bi-x2, BI-x3, Bi-x4, Bi-x5, Bi-x6 a Bi-x7 na styku 

s koridorem Kd-x3 se připouští z polopropustného materiálu 
o výšce max.1,5 m 

 

  So-x1, So-x2 

 stavební čáry 
 stavební čáry významné pro akceptaci min. odstupu staveb 

souvisejících s užíváním pozemku od oplocení  
 uliční čáry (totožné s hranicí koridorů) 
 max. podlažnost  
tak, jak jsou vymezeny v grafické příloze 3. Plocha SO-Z7 (Petrův 
Důl) která je součástí kap. I.A.6. 
 charakter zástavby bude polouzavřený tvořený stavbami pro 

bydlení s větším zastoupením nebytových prostor sloužících 
podnikání 

 ve vymezených skupinách parcel se připouští podnikání 
v oblasti občanského vybavení a služeb nevýrobního charakte-
ru, pokud nesnižují kvalitu prostředí a pohodu bydlení na sou-
sedních pozemcích Bi-x2, Bi-x3 a Bi-x4 a jsou slučitelné 
s bydlením 

 další členění ploch na stavební parcely upřesní podrobná do-
kumentace 

 připouští se umístění parkovišť v prostoru mezi uliční čarou a 
stavební čarou 

 při východním okraji parcely So-x1 na styku s koridorem KD-O9 
se připouští stavba protihlukové stěny 

 



30 
 

Kód v ÚP 
Podrobné ozn. parcel 

(skupiny parcel) Závazné prvky regulačního plánu Poznámka 
stav návrh 

3. Plocha SO-Z7 („Petrův Důl“)    

  Zp-x 
 vymezení plochy o velikosti 1096 m2, která je vyhrazena pro 

veřejnou zeleň, parkový mobiliář, dětská hřiště, komunikace pro 
pěší apod. 

 

  KD-O9  koridor k akceptaci vyplývající z řešení ÚP Změna č.8  

  Kd-x1 

 koridor pro převažující motorovou dopravu – místní komunikace 
tak, jak je vymezen v grafické příloze 3. Plocha SO-Z7 (Petrův Důl) 
která je součástí kap. I.A.6. Součástí koridoru budou kromě vozovky 
pro motorová vozidla chodníky, parkoviště a veřejná zeleň s uličním 
mobiliářem 

 

  Kd-x2, Kd-x3 

 koridory pro sdílenou dopravu (smíšený provoz po zklidněných 
komunikacích-doprava motorová, nemotorová doprava pro pěší 
a cyklisty) 

tak, jak jsou vymezeny v grafické příloze 3. Plocha SO-Z7 (Petrův 
Důl) která je součástí kap. I.A.6.Součástí koridoru bude veřejná 
zeleň, parkoviště a uliční mobiliář související s účelným využitím 
koridoru 
  při východním okraji koridoru KD-x2 se připouští stavba pro-

tihlukové stěny 

 

  Kd-x5, Kd-
x6, Kd-x7 

 koridory pro pěší komunikace, včetně souvisejících ploch zele-
ně 

tak, jak jsou vymezeny v grafické příloze 3. Plocha SO-Z7 (Petrův 
Důl) která je součástí kap. I.A.6. Součástí koridoru bude veřejná 
zeleň, parkoviště a uliční mobiliář související s účelným využitím 
koridoru. 

 

  Kd-x4 

 koridor pro rekonstrukci stávající místní komunikace (úprava 
šířkových parametrů, vymezení ploch pro parkování včetně 
úpravy souvisejících ploch zeleně a doplnění uličního mobiliáře 
souvisejícího s účelným využitím koridoru) 

tak, jak je vymezen v grafické příloze 3. Plocha SO-Z7 (Petrův Důl) 
která je součástí kap. I.A.6. 

 



ÚZEMNÍ PLÁN KRNOV - ZMÌNA ±.8

3
3
0

1721

ØEŠENÁ S PRVKY REGULA±NÍHO PLÁNU 1 : 2 000

ZASTAVITELNÁ PLOCHA SO-Z7 (Petrùv Dùl)

3
4
0

3
5
0

3
1
0

310

3
5
0

3
3
0

3

1503/4

1504

1505/11505/2

1503/1

1503/2

1503/3

1505/3

1505/4

1506

1725

1733
1734

1735

1739/3

1740

1741/1

1741/3

1742/19

1742/20

1736/1

1736/2

1736/3

1737
1738

1739/1

1741/4

1742/3

1742/12

17
4
2
/
16

1742/18

1742/21

1742/22

1742/23

1742/24

1742/25

1742/27

1742/28

1742/29

1001

1002

1003/1

1003/2

1009

1010

1011

1012

1742/30

1003/3

1004

1005

1006

1007

1008

1013

1014

1015

1016

1017/1

1017/2

1742/31

1742/32

1742/33

1742/34

1742/35

1743/2

1017/3

1018/1

1018/2

1019

1020

1022

1023

836

10
2
4

1025

1026

1027

1028

1029

1030

1031

1032

1033

1043

1034
1035

1038

1041

1543/1

1543/2

1551

1552

1543/5

1543/6

1545

1546

1547

1548

1550

1553

1554

1556

1557

1559

1560

1561

1562

1563

1564

1565

1566

1567

1568

1569

2
8
4
7
/
5

3205

989/1

989/2

989/3

989/4

996/1

9
9
6
/
2

997 99
8

999

1571

1580

1582

1590

1591

1572

1573

1574

1575

1576

1578

1584

1585

1586

1588

1589

1592

1593

1594

1595

1742/44

1742/45

1742/46

1742/47

1742/48

1742/49

1742/50

1742/51

1742/52

1742/53

1742/54

1742/55

1742/56

1742/57

1742/58

10
17
/
8

10
17
/
9

1587/1

1741/2

1036/1

1543/12

1543/13

15
43
/
14

15
0
3
/
2
0

15
03
/2

1

1017/10

1503/12

3
2
11/

1

3211/2

3
2
12
/
1

1017/11

1018/7

1018/8
1018/9

1018/10

1018/11

1503/5

15
0
3
/
6

1503/7

1503/8

1503/9

15
0
3
/
10

1503/11

1503/13

1503/17

15
0
3
/
18

1503/19

1542/1

15
4
2
/
2

15
4
2
/
3

15
4
3
/
7

1543/8

1543/9

1543/10

15
4
3
/
11

15
4
4
/
1

15
4
4
/
2

15
4
4
/
3

1544/4

2
8
4
7
/
12

2
8
4
7
/
13

2
8
4
7
/
14

2
8
4
7
/
15

3
2
12
/
2

1018/5

3
2
10

10
17
/
6

10
18
/3

1018/4

10
18
/
6

1021/1

1021/2

2
8
4
7
/
8

2
8
4
7
/
9

2847/10

1741/5

1741/6

1741/7

1742/36

1742/37

1742/38

1742/39

1742/40

1742/41

1742/42

1742/43

1017/7

1017/5

1743/1

1730

17
3
2
/
1

1731/1

1558/4

1558/5

1000/1

100
0/2

Zátiš
í

V Osadì

O
p
a
v
s
k
á

O
p
a
v
s
k
á

OPAVSKÉ PØEDMÌSTÍ

P
e
t
r
ù
v
 

D
ù
l

V
 

O
s
a
d
ì

Bližèická

6

6

3

10

8

6

Bi-x1

6

Kd-x1

Kd-x2

KD-O9

Kd-x3

Kd-x3

Kd-x3

Kd-x4

Kd-x5

Kd-x6

Kd-x7

Bi-x1

So-x2

So-x1

Bi-x7

Bi-x2

Bi-x3

Bi-x5

Bi-x4

Bi-x6

Zp-x

HRANICE ÚZEMÍ ŘEŠENÉ S PRVKY REGULAČNÍHO PLÁNU

II

STAVEBNÍ ČÁRA

KÓTY

STÁVAJÍCÍ ZÁSTAVBA

VÝŠKOPIS

SKUPINY PARCEL

PARCELACE

KORIDORY PRO PĚŠÍ

KORIDOR PRO MÍSTNÍ KOMUNIKACI

KORIDOR PRO SILNICE

PROTIHLUKOVÁ STĚNA

OZNAČENÍ PARCEL, SKUPIN PARCEL A KORIDORŮ 

MAX. PODLAŽNOST

ODSTUP DROBNÝCH STAVEB

STAVEBNÍ ČÁRA PRO MINIMÁLNÍ 

(DOPRAVA MOTOROVÁ, DOPRAVA PRO PĚŠÍ A CYKLISTY)
KORIDOR PRO SMÍŠENÝ PROVOZ PO ZKLIDNĚNÝCH KOMUNIKACÍCH

II

II

II

II

II

II

II

II

III



32 
 

Kód v ÚP 
Podrobné ozn. parcel 

(skupiny parcel) Závazné prvky regulačního plánu Poznámka 
stav návrh 

4. Plocha BI-Z8 („Ježník-Kabátův kopec“)    
 

BI-Z8 

 Bi-x2, Bi-x8  připouští se scelení parcel  

 
Ok-x1  vyhrazeno pro občanskou vybavenost, v prostoru mezi stavební a 

uliční čarou (při východním okraji) se připouští situování mobiliáře 
a dětského hřiště  

 

 P-x1  veřejná zeleň, připouští se umístění parkoviště (max. 11 stání), 
mobiliář, komunikace pro pěší  

 

 
P-x2  veřejné prostranství pro smíšený provoz po zklidněných komuni-

kacích (doprava motorová, nemotorová doprava pro pěší a cyklis-
ty, včetně dopravy v klidu a související zeleně)9 

 

 P-x3, P-x4,  
P-x5  veřejné prostranství vyhrazená pro pěší komunikace  

 Bi-x1 – Bi-x9 

 stavební čáry 
 stavební čáry významné pro akceptaci min. odstupu staveb sou-

visejících s užíváním pozemku od hranic s plochami P-x3, P-x4, 
P-x5 

 uliční čáry 
 max. podlažnost  
tak, jak jsou vymezeny v grafické příloze 4. Plocha BI-Z8 (Ježník-
Kabátův kopec) která je součástí kap. I.A.6. 
 ve vymezených skupinách parcel se připouští výstavba rodinných 

domů a drobné stavby související s užíváním parcely 
 drobná stavba nesmí svým objemem a výškou přesáhnout hmotu 

hlavní stavby (RD) 
 předzahrádka (prostor mezi stavební a uliční čarou) je součástí 

veřejného prostoru 
 ve veřejném prostoru se připouští umístění mobiliáře 
 mezi stavební a uliční čarou se nepřipouští povolování staveb 

s výjimkou sjezdů na pozemky 
 výška staveb max. 9 m nad upraveným terénem před hlavním 

vstupem do objektu  
 max. výška staveb souvisejících s užíváním pozemku 3 m nad 

upraveným terénem, stavby nesmí svým objemem a výškou pře-
sáhnout hmotu hlavní stavby (RD) 

 nepřipouští se oplocení z monolitického betonu, betonových pre-
fabrikátů, plotových desek do sloupů 

 nepřipouští se střechy: 
o se zakřivenými střešními rovinami – kupole, kuželové, cibulové 

střechy apod.    
o strmé střešní roviny s úhlem > 450 (s výjimkou doplňkového 

zastřešení např. u vstupu do domu) 
o stanové – mnohoúhelníkové, nebo kuželové   

 nepřipouští se členění střešních rovin větším množstvím drob-
ných či členitých vikýřů 

 oplocení mezi pozemky RD v zahradních traktech a po vnějším 
obvodu zahrad se připouští z polopropustného materiálu do max. 
výšky 1.5 m 

 oplocení při styku pozemků RD s plochami veřejného prostran-
ství, při osazení plotů do stavební čáry, se připouští plné o výšce 
max. 2 m, popř. polopropustné oplocení o výšce max. 1,8m 

 

 
9 viz kap. I.A.6. a kap. I.A.15. 



ÚZEMNÍ PLÁN KRNOV - ZMÌNA ±.8

3
3
0

1721

ØEŠENÁ S PRVKY REGULA±NÍHO PLÁNU 1: 2 000

PLOCHA BI-Z8 (Ježník - Kabátùv kopec)

360

370

4

5391/11

5391/16

5391/17

5391/18

5391/19 5391/20
5391/21

5391/31

5391/32

5391/33

5391/34

5391/35

5391/36

5391/37

5391/38

5391/39
5391/40

5391/41

5391/42

5391/43

5391/44

5391/45

5391/12

5391/13

5391/14

5391/15

5391/22

5391/23

5391/24

5391/25

5391/26

5391/27

5391/28

5391/29

5391/30

5143

5144

5145

5146

5154

5155

5157/1

5161

5171

5172

5173

5174

5175

5176

5177

5
13

9

5140/1

5140/2

51425148

51
49

515
1

5152

5153

5159

5160

5162

5166

5167

5168

5169

5170

53
95

5396

5397

5394

5391/1

5138/8

5138/9

5163/2

5140/4

5140/5

5140/6

5147/1

5147/2

5150/1

5141/1

5141/2

5141/3

578
2/3

48
94

4894

5158/1

5158/2

539
1/10

5158/4

5158/3

5164/1

5164/2
5165/1

5165/2

5165/3

5391/6

5391/7

5391/8

4204/2

4204/2

5
3
9
1/

5

5
14

0
/
7

Star
á Je

žnick
á

Jež
nick

á

Je
žn
ic

ká

Horky

Je
žn
ick

ý 
Po
tok

II

II

II

II

II

II

II

II

II

4

2

II

16

6

2

4

4

4

Bi-x3

Bi-x1

Bi-x2

Bi-x9

Bi-x8
Bi-x7

Bi-x4

Bi-x6

Bi-x5

Ok-x1
P-x1

P-x2 P-x4

P-x3

P-x2

P-x5

Bi-x1

6

HRANICE ÚZEMÍ ŘEŠENÉ S PRVKY REGULAČNÍHO PLÁNU

II

ULIČNÍ ČÁRA

STAVEBNÍ ČÁRA

KÓTY

STÁVAJÍCÍ ZÁSTAVBA

VÝŠKOPIS

PLOCHY OSTATNÍCH VEŘEJNÝCH PROSTRANSTVÍ

KOMUNIKACE PRO PĚŠÍ

SKUPINY PARCEL

MAXIMÁLNÍ PODLAŽNOST

OZNAČENÍ SKUPIN PARCEL/PLOCH 

PO ZKLIDNĚNÝCH KOMUNIKACÍCH
PLOCHA VEŘEJNÉHO PROSTRANSTVÍ PRO SMÍŠENÝ PROVOZ

ODSTUPU DROBNÝCH STAVEB OD OPLOCENÍ

STAVEBNÍ ČÁRY VÝZNAMNÉ PRO AKCEPTACI STANOVENÝCH MIN. 



34 
 

 

Kód v ÚP 
Podrobné ozn. parcel 

(skupiny parcel) Závazné prvky regulačního plánu Poznámka 
stav návrh 

5. Plocha BI-Z15 („ul. Petrovická“)   
 

BI-Z15 

 

Bi-x1 – Bi-x2  vymezení jednotlivých stavebních pozemků 
 vymezení plochy veřejného prostranství 
 max. podlažnost 
 uliční čáry 
 stavební čáry významné pro akceptaci min. odstupu staveb sou-

visejících s užíváním pozemku od hranice parcel (na styku 
s plochou P-x1) 

tak, jak jsou vymezeny v grafické příloze 5. Plocha BI-Z15 (ul. Petro-
vická), která je součástí kap. I.A.6. 
 ve vymezených skupinách parcel se připouští výstavba izolova-

ných rodinných domů, popř. dvojdomů 
 nepřipouští se oplocení z monolitického betonu, betonových pre-

fabrikátů, plotových desek do sloupů  
 připouští se realizace drobných staveb o max. výšce 3 m nad 

upraveným terénem, které nesmí svým objemem a výškou pře-
sáhnout hmotu hlavní stavby (RD) 

 nepřipouští se střechy: 
o se zakřivenými střešními rovinami – kupole, kuželové, cibulové 

střechy apod.    
o strmé střešní roviny s úhlem > 450 (s výjimkou doplňkového 

zastřešení např. u vstupu do domu) 
o stanové – mnohoúhelníkové, nebo kuželové  

 

 Bi-x1 

 při západním okraji u obou ploch sestávajících ze šesti parcel, 
bude uliční čára totožná se stavební čarou 

 oplocení při západním okraji obou ploch se připouští plné a o 
výšce max. 2 m  

 oplocení mezi rodinnými domy a po vnějším obvodu zahrad se 
připouští z polopropustného materiálu do max. výšky 1,5m 

 

 
Bi-x2  oplocení mezi plochou veřejného prostranství P-x1 a rodinnými 

domy a po vnějším obvodu zahrad se připouští 
z polopropustného materiálu do max. výšky 1.5 m 

 

 
P-x1  připouští se umístění staveb souvisejících pouze s účelem veřej-

ného prostranství10 
 ve veřejném prostoru se připouští umístění mobiliáře 

 

 

 
10 viz kap. I.A.6. a kap. I.A.15. 



3
2
0

3
3
0

3
2
0

ÚZEMNÍ PLÁN KRNOV - ZMÌNA ±.8

1721

3
3
0

ØEŠENÁ S PRVKY REGULA±NÍHO PLÁNU 1:2 000

PLOCHA BI-Z15 (ul. Petrovická)

5

Bi-x1

6

Bi-x1 Bi-x2

Bi-x2
Bi-x1

2 2
4

11

4

2
2

2

2 2

P-x1

P-x1

HRANICE ÚZEMÍ ŘEŠENÉ S PRVKY REGULAČNÍHO PLÁNU

PLOCHY VEŘEJNÝCH PROSTRANSTVÍ

PARCELACE

II

ULIČNÍ ČÁRA

STAVEBNÍ ČÁRA

KÓTY

STÁVAJÍCÍ ZÁSTAVBA

VÝŠKOPIS

OZNAČENÍ SKUPIN PARCEL/PLOCH

DROBNÝCH STAVEB OD HRANIC PARCEL

STAVEBNÍ ČÁRY VÝZNAMNÉ PRO AKCEPTACI MIN. ODSTUPU

MAX. PODLAŽNOST

VYMEZENÍ SKUPIN PARCEL SE SPOL. PODMÍNKAMI

II
II

II
II

1742/1

1751

1730/3

1662/2

1662/3

1663

16
64

17
2
7
/
1

1709

1710

1711

1712

1713/1

1713/2

1715

1717

1214

1230
1233/1

1246
/1

1704

1718

1721

1722/3

1723
1724/1

1724/2

1725/1

1706

1707
1708

1233/3

1713/3

1719/2

1662/6

1662/7

1662/8

16
6
2
/
9

1716/1

1716/2

1722/1

1720/1

1722/4

1719/1

17
0
5
/
1

1705/2

1716/3

1719/3

12
2
4
/
11

12
2
9
/
4

1713/4

1713/5



36 
 

  

Kapitola I.A.7. Vymezení veřejně prospěšných staveb, veřejně prospěšných opatření, staveb 
a opatření k zajišťování obrany a bezpečnosti státu a ploch pro asanaci, pro 
které lze práva k pozemkům a stavbám vyvlastnit 

 
Kapitola se mění takto: 
 
103. v tabulce vložené v odst. 1.1. se v řádku označeném v prvním sloupci kódem „V-D1“ ve dru-

hém sloupci za slovem „komunikací“ ruší „a“ a nahrazuje se: „, včetně“. Ve třetím sloupci se 
doplňuje poznámka ve znění: „součástí koridoru je cyklostezka vedoucí souběžně s tratí ČD“.  
Ve stejné tabulce vložené v odst. 1.1. se v prvním sloupci za řádkem ozn. kódem „V-D16“ ruší 
řádek ozn. kódem „V-D17“. 

ve stejné tabulce vložené v odst. 1.1. se na závěr doplňují řádky ve znění: 

V-D23 stavba místní komunikace  
V-D24 stavba komunikace pro pěší a cyklisty  
V-D25 stavba komunikace pro pěší  
V-D26 stavba komunikace pro pěší  
V-D27 stavba parkoviště a technického vybavení pro nové městské lázně  
V-D28 stavba místní komunikace včetně obratiště  
V-D29 stavba komunikace pro pěší a cyklisty  
V-D30 stavba místní komunikace viz. kap. I.A.6. odst.16.3. 

Plocha SO-Z7 („Petrův Důl“) 
V-D31 stavba komunikace pro pěší a cyklisty viz. kap. I.A.6. odst.16.3. 

Plocha SO-Z7 („Petrův Důl“) 
Ve stejné tabulce vložené v odst. 1.2. se v řádku ozn. kódem „V-P10“ ve druhém sloupci ruší 
kód „VP-P1“ a nahrazuje se kódem „VP-19“.  
Ve stejné tabulce vložené v odst. 1.3. se na závěr vložené tabulky doplňuje řádek ve znění:  

V-D8 splašková kanalizace  
 

Kapitola I.A.8. Vymezení veřejně prospěšných staveb a veřejných prostranství, pro které lze 
uplatnit předkupní právo, s uvedením, v čí prospěch je předkupní právo zřizo-
váno, parcelních čísel pozemků, názvu katastrálního území a případně dalších 
údajů podle § 8 katastrálního zákona 

 
Kapitola se mění takto: 

 
104. v kapitole se ruší znění obou odstavců. Odst.1 se nahrazuje novým zněním: 

„1.Územní plán nevymezuje žádné veřejně prospěšné stavby a veřejná prostranství, pro které 
lze uplatnit předkupní právo.“ 

Kapitola I.A.9. Stanovení kompenzačních opatření podle § 50 odst. 6 stavebního zákona 
 
Znění kap. I.A.9. zůstává beze změn. 
 
Kapitola I.A.10. Vymezení ploch a koridorů územních rezerv a stanovení možného budoucího 

využití, včetně podmínek pro jeho prověření 
 
Kapitola se mění takto: 
 
105. v tabulce vložené v odst. 1. se ruší řádky označené kódy v prvním sloupci: „DS-R1“ a „P-R1“. 



37 
 

 
Kapitola I.A.11. Vymezení ploch, ve kterých je rozhodování o změnách v území podmíněno 

dohodou o parcelaci“ 
 
Kapitola se mění takto:  
 
106. v tabulce vložené v odst. 1. se ruší řádek označený kódem v prvním sloupci: „DP-2“. 
107. v tabulce vložené v odst. 2. se ruší řádek označený kódem v prvním sloupci: „DP-2“. 
108. v kap. I.A.11. se ruší odst. „3.“ a ozn. odst. 4 se mění na „3.“. 

Kapitola I.A.12. Vymezení ploch a koridorů, ve kterých je rozhodování o změnách v území 
podmíněno zpracováním územní studie, stanovením podmínek pro její poří-
zení a přiměřené lhůty pro vložení dat o této studii do evidence územně plá-
novací činnosti. 

 
Kapitola se mění takto:  
 
109. v tabulce vložené v odst. 1. se ruší řádky označený kódy v prvním sloupci: „US 2 (Krásné 

Loučky“, „US 3 (Chomýž)“ a „US 12 (ul. Opavská)“. 
110. v tabulce vložené v odst. 2. se v prvním řádku ozn. kódem „US 1“ ve druhém sloupci nahrazu-

je číslovka „4“ číslicí „8“ a ruší se řádky označený kódy v prvním sloupci: „US 2 (Krásné Louč-
ky“, „US 3 (Chomýž)“ a „US 12 (ul. Opavská)“. 

 
Kapitola I.A.13.Vymezení ploch a koridorů, ve kterých je rozhodování o změnách v území 

podmíněno vydáním regulačního plánu, zadání regulačního plánu v rozsahu 
podle přílohy č. 9, stanovení, zda se bude jednat o regulační plán z podnětu, 
nebo na žádost, a u regulačního plánu z podnětu stanovení přiměřené lhůty 
pro jeho vydání 

 
Znění kap. I.A.13. zůstává beze změn. 

 
Kapitola I.A.14.Vymezení architektonicky nebo urbanisticky významných staveb 
 
Kapitola se mění takto: 
 
111. vložené odst. 1.1.-1.11. se ruší a nahrazují se novými odst.: 

1.1. stavby související s přípravou a výstavbou nového hřbitova (zastavitelné plochy OH-
Z1 a OH-Z2 na ul. Albrechtické; 

1.2. návrh urbanistické koncepce a řešení staveb v zastavitelných plochách B-Z2 a B-Z3 
na ul. Partyzánů (Pod Bezručovým vrchem); 

1.3. stavby v zastavitelné ploše pro tělovýchovu a sport OS-Z6 (areál volného času 
v Chomýži); 

1.4. stavby v přestavbových plochách smíšených v centrální zóně SC-P1, SC-P2, SC-P3, 
SC-P4 (historické jádro města); 

1.5. stavba v zastavitelné ploše smíšené centrální zóny SC-Z1 a SC-Z2 (Hlavní náměstí); 
1.6. stavby v přestavbové ploše smíšené obytné zástavby SO-P2 (ul. Soukenická); 
1.7. stavby v zastavitelné ploše smíšené obytné zástavby SO-Z4 (ul. Bruntálská) 

 
Kapitola I.A.15. Vymezení pojmů 
 



38 
 

Kapitola se mění takto: 
 
112. v tabulce vložené v odst.1. se za hlavičkou tabulky vkládá řádek s číslováním sloupců. 

ve stejné tabulce vložené v odst.1. se za řádkem ozn. kódem „RZ“ ruší řádek s textem: „Ve-
řejná infrastruktura“. 
ve stejné tabulce vložené v odst. 1. se za řádkem ozn. kódem „D“ ruší text: „a koridory“ 
ve stejné tabulce vložené v odst. 1. se v řádku ozn. v prvním sloupci kódem „T“ ruší kód „T“ a 
ve třetím sloupci se ruší popis charakteristiky plochy a nahrazuje se novým zněním: 

„Plochy technické infrastruktury zahrnují zejména pozemky staveb a s nimi provozně souvi-
sející zařízení technického vybavení, například vodovodů, vodojemů, kanalizace, čistíren 
odpadních vod, staveb a zařízení pro nakládání s odpady, trafostanic, energetických vede-
ní, komunikačních vedení a zařízení veřejné komunikační sítě, elektronických komunikač-
ních zařízení veřejné komunikační sítě a produktovody apod. Součástí těchto ploch mohou 
být i pozemky související dopravní infrastruktury a plochy veřejných prostranství. Plochy 
technické infrastruktury se obvykle samostatně vymezují v případech, kdy využití pozemků 
pro tuto infrastrukturu vylučuje jejich začlenění do ploch jiného způsobu využití a kdy jiné 
využití těchto pozemků není možné“.  

ve stejné tabulce vložené v odst. 1. se za řádkem ozn. rušeným kódem „T“ ruší text: „a korido-
ry“ 
ve stejné tabulce vložené v odst. 1. se v řádku ozn. v prvním sloupci kódem „TE“ ve třetím 
sloupci ruší popis charakteristiky plochy a nahrazuje se novým zněním: 

„Plochy zahrnují zejména pozemky staveb a zařízení pro energetiku (např. rozvodny, spí-
nací stanice, kompresorové stanice, regulační stanice, výrobny elektřiny z obnovitelných 
zdrojů apod., s výjimkou zařízení na výrobu tepla, el. energie jako např. kotelny, výrobny 
energie z fosilních paliv, ropy, zemního plynu, zpracovávající biomasu apod. Tato zařízení 
jsou součástí ploch výroby a skladování).   

Součástí ploch pro energetiku mohou být provozně související liniová vedení technické in-
frastruktury a pozemky související dopravní infrastruktury a zeleně. Možnosti umístění ji-
ných souvisejících staveb a zařízení stanovují podmínky v územním plánu.“ 

ve stejné tabulce vložené v odst. 1. se v řádku ozn. v prvním sloupci kódem „V“ ruší kód „V“ a 
ve třetím sloupci se ruší první věta a nahrazuje se novým zněním: 

„Plochy určené pro průmyslovou, nebo zemědělskou výrobu, pro skladování, pro zařízení 
těžby a zpracování surovin prvovýroby, pro výrobní služby a pro činnosti spojené 
s provozováním sítí technické infrastruktury (např. výrobny tepla a el. energie z fosilních pa-
liv – kotelny, elektrárny, popř. výrobny zpracovávající biomasu a biologický odpad apod.).“ 

ve stejné tabulce vložené v odst. 1. se v řádku ozn. v prvním sloupci kódem „VD“ ve třetím 
sloupci ruší poslední dvě věty a nahrazují se novým zněním: 

„Hlavním účelem uvedeného výčtu je zejména uvést příklady využití, které určitým způso-
bem charakterizují plochu drobné výroby a výrobních služeb a vyjadřují odlišnost této plo-
chy od plochy výroby a skladování. Plocha drobné výroby a výrobních služeb je určena spí-
še pro drobné podnikání živnostníků (řemesla, služby, drobné opravy a jiné provozy 
s menšími nároky na dopravu, energetiku apod.) zatímco do plochy výroby a skladování lze 
umístit průmyslovou výrobu, velkovýrobu, samostatné sklady apod. 

Plochy drobné výroby se vymezují na obvodu ploch průmyslové výroby a skladů, popř. mezi 
plochami bydlení a plochami pro výrobu a skladování, v návaznosti na plochy bydlení, výji-
mečně je lze lokalizovat do ploch smíšených obytných.  



39 
 

Vznikne-li při posuzování určitého záměru důvodná pochybnost, zda posuzovaná stavba, 
činnost nebo provoz odpovídá charakteru plochy drobné výroby a výrobních služeb, bude 
tento záměr posouzen jako záměr náležející do plochy výroby a skladování.“ 

ve stejné tabulce vložené v odst. 1. se v řádku ozn. v prvním sloupci kódem „W“ ve třetím 
sloupci na závěr za slovem „nádrží" doplňuje text ve znění: „, zařízení pro sledování a regulaci 
vodního režimu“. 
ve stejné tabulce vložené v odst. 1. se v řádku ozn. v prvním sloupci kódem „ZS“ ruší kód 
„ZS“. 
ve stejné tabulce vložené v odst. 1. se v řádku ozn. v prvním sloupci kódem „PP“ ve třetím 
sloupci na závěr za slovem „biocenter" doplňuje text ve znění: „, pozemky hodnotných částí 
přírody navržené v ÚP k ochraně“. 
ve stejné tabulce vložené v odst. 1. se v řádku ozn. v prvním sloupci kódem „N“ ruší kód „N“. 

113. v tabulce vložené v odst.2. se za hlavičkou tabulky vkládá řádek s číslováním sloupců. 
ve stejné tabulce vložené v odst.2. se u pojmu „maloobchodní prodejny ostatní“ ve sloupci 2. 
na závěr doplňuje text: „Jejich lokalizace je nejvhodnější v plochách výroby a skladování, 
drobné výroby a výrobních služeb, popř. plochách smíšených výrobních.“ 
ve stejné tabulce vložené v odst.2. se za pojem „samostatné sklady “ vkládá nový řádek: 

stavby zpracovávající bio-
masu a biologický odpad  

- bioplynová stanice zemědělská, komunální, čistírenská a ostatní zpracovávající biomasu a 
biologický odpad za účelem získání energie  

stavba fotovoltaické elek-
trárny na pozemku /ploše 

 chápe se stavba elektrárny využívající sluneční energii umístěním fotovoltaických (solárních) 
panelů včetně souvisejících zařízení (měničů napětí, střídačů, vodičů apod.) na nezastavěném 
pozemku (nezaměňovat s umístěním fotovoltaických panelů na střešní konstrukci)  

 
ve stejné tabulce vložené v odst.2. se u pojmu „koeficient míry zastavění pozemků (KZP)“ ve 
sloupci 2. na závěr doplňuje text: „Z uvedené definice koeficientu míry zastavění pozemků lze 
dovozovat, že v dotčené ploše lze situovat kromě staveb i zpevněné plochy v rozsahu, který 
limituje stanovený koef. min. zastoupení zeleně.“ 
ve stejné tabulce vložené v odst.2. se u pojmu „koeficient min. zastoupení zeleně na ploše 
pozemku“ ve sloupci 2. za textem „(zelené střechy a terasy).“ vkládá věta: „Do zatravněné 
plochy lze ve zvlášť odůvodněných případech započítat i plochy zpevněné zatravňovacími 
tvárnicemi.“ 
ve stejné tabulce vložené v odst.2. se u pojmu „koridor“ ve sloupci 2. v poslední větě ruší 
„vždy“ a nahrazuje se „zpravidla“.  
ve stejné tabulce vložené v odst.2. se ruší řádek s pojmem „mobiliář“. 
ve stejné tabulce vložené v odst.2. se za řádek s pojmem „včelín“ vkládají řádky s pojmy ve 
znění: 

mobiliář  zařízení pro vybavení veřejného prostoru. Dle převažujícího účelu plochy, ve které bude pou-
žit, se člení mobiliář na: 

• parkový mobiliář (např. odpadkové koše, vývěsky, informační tabule, pítka, parkové 
lavičky, popelníky, dělící prvky – sloupky nebo zábradlí, cvičební prvky, orientační 
systémy) 

• uliční mobiliář (např. odpadkové koše, vývěsky, informační tabule, pítka, parkové la-
vičky, přístřešky a stojany na kola, popelníky, dělící prvky uličního prostoru – sloup-
ky nebo zábradlí, nádoby na rostliny, cvičební prvky, přístřešky na kontejnery, auto-
busové zastávky, orientační systémy) 

drobná architektura  drobnou architekturou se chápe: 
• mobiliář 
• vodní plochy, kašny, fontány   
• umístění výtvarných solitérů (umělecká díla, sochy, plastiky, památníky..) 



40 
 

• zídky, výškové předěly – včetně výškového uspořádání, vymezení klidových odpo-
činkových částí (zákoutí s lavičkami apod.) opěrné prvky 

• stavby vhodně doplňující charakter prostoru - např. altán, pergola, dětské hřiště  
vhodně doplňující užitnou hodnotu veřejných prostranství.  
Do mobiliáře (ani drobné architektury) se pro účely tohoto územního plánu s prvky regulačního 
plánu nezařazují: 

• stavby a zařízení pro reklamu 
• předzahrádky stravovacích zařízení 
• prodejní stánky a prodejní kiosky 

oplocení  oplocení pozemku se provádí za účelem ochrany a vymezení vlastnictví, znepřístupnění po-
zemků z důvodu zajištění bezpečnosti oploceného objektu, oddělení protichůdných funkcí ve 
využití pozemků, ochrany před neoprávněným vstupem osob, zvířat, ochrany před průhledy na 
jiné pozemky, může plnit i jiný účel - snížit účinky prachu, hluku z dopravy, apod. 
Plot může být lehké nebo těžké konstrukce, průhledný, poloprůhledný nebo neprůhledný 
z různých materiálů (dřeva, kovu, keramiky, kamene, betonu, organického materiálu - živý plot 
apod.), pokud v územním plánu není stanoveno jinak 

koridory / plochy pro smíše-
ný provoz po zklidněných 
komunikacích (doprava 
motorová, nemotorová 
doprava pro pěší a cyklisty) 

 pozemky určené pro smíšený provoz po dopravně zklidněných místních komunikací, řešených 
zejména s důrazem na bezpečnost pěších a cyklistů, které současně v režimu smíšeného 
provozu umožňují i vjezd motorové dopravy (obytné ulice). Součástí pozemků jsou i plochy pro 
parkování a související zeleň 

koridor / plocha pro převa-
žující motorovou dopravu - 
místní komunikace 

 pozemky, ve kterých převažuje motorová doprava. Součástí pozemků jsou kromě místních 
komunikací, které v ploše převažují i parkoviště, související technické vybavení (veřejné osvět-
lení, odvodnění, dopravní značení apod.), chodníky, cyklistické stezky, včetně ploch zeleně  

drobná stavba  stavba o jednom nadzemním podlaží, zastavěná plocha, max. 40m2, výška max. 5m s nejvýše 
jedním nadzemním podlažím, podsklepená nejvýše do hloubky 3 m, která plní doplňkovou 
funkci ke stavbě hlavní nebo souvisí s užíváním plochy na které je umístěna a nejde o stavbu 
pro podnikatelskou činnost, která je umisťována v odstupové vzdálenosti od hranic pozemků 
nejméně 2 m  a plocha části pozemku schopného vsakovat dešťové vody po jejím umís-
tění bude nejméně 50 % z celkové plochy pozemku rodinného domu 

kiosek 

 může být prodejní, nebo informační. 
Prodejní kiosek je nevelká zpravidla dočasná stavba. Stěny mohou být částečně prosklené a 
slouží k vystavení a prodeji zboží, potravin, jídla (např. noviny, časopisy, tabákové výrobky, 
suvenýry, květiny, pohlednice, upomínkové předměty, balené nápoje, cukrovinky, čokoládové 
tyčinky, průmyslově vyráběné plněné bagety, popř. se připravují jednoduchá jídla z průmyslo-
vě vyráběných polotovarů.   
Venkovní informační kiosek je zařízení, ve kterém lze získat informace zpravidla ve formě 
informačního panelu s dotykovou obrazovkou poskytující informace např. o významných 
turistických místech ve městě (mapa centra), informace o dopravě, inzerce apod.  
Kiosky se umísťují na veřejných prostranstvích všude tam, kde často prochází větší množství 
lidí. 

restaurační zahrádka 
 místo mimo provozovnu, na kterém se na zpevněném povrchu prodává zboží a poskytují 

stravovací služby. Je vybavená nezbytným mobiliářem k zajištění stravování (židle, lavice, 
stoly, slunečníky apod.) 

 

Kapitola I.A.16. Údaje o počtu listů územního plánu a počtu výkresů k němu připojené gra-
fické části 

 
Znění kap. I.A.16. zůstává beze změn. 
 

 
 

Změna č.8 obsahuje: 
I.Návrh 
I.A. Textovou část (41stran) 
I.B. Grafickou část: 



41 
 

 
OZNAČENÍ 
VÝKRESU NÁZEV VÝKRESU 
I.B.1. ZÁKLADNÍ ČLENĚNÍ ÚZEMÍ 1 : 5 000 
I.B.2. HLAVNÍ VÝKRES 1 : 5 000 
I.B.3. KONCEPCE TECHNICKÉ INFRASTRUKTURY 1 : 5 000 
I.B.4. VÝKRES VEŘEJNĚ PROSPĚŠNÝCH STAVEB, OPATŘENÍ A ASANACÍ  

1 : 5 000 
 Grafické přílohy (součást kap. I.A.6. odst.16): 

1. Plocha SO-109 („Kasárna“) 
2. Centrální park 
3. Plocha SO-Z7 („Petrův Důl“) 
4. Plocha BI-Z8 („Ježník-Kabátův kopec“) 
5. Plocha BI-Z15 („ul. Petrovická“) 

 
II. Odůvodnění : 
II.A. Textovou část (251 stran +5 vložených grafických příloh) 
II.B. Grafickou část: 
 

OZNAČENÍ 
VÝKRESU NÁZEV VÝKRESU 
II.B.1. KOORDINAČNÍ VÝKRES 1 : 5 000 
II.B.2. VÝKRES PŘEDPOKLÁDANÝCH ZÁBORŮ PŮDNÍHO FONDU 1 : 5 000 

 
 

 


	01_Krnov Obal -návrh
	Krnov návrh-uvod-list
	UP Krnov_změna8-výrok změny-1
	tisk_kasarna-1
	UP Krnov_změna8-výrok změny-2
	tisk_park-2
	UP Krnov_změna8-výrok změny-3
	tisk_Petruv Dul-3
	UP Krnov_změna8-výrok změny-4
	tisk_Jeznik-4
	UP Krnov_změna8-výrok změny-5
	tisk_Petrovicka-5
	UP Krnov_změna8-výrok změny-6

